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Lenkai Bombar= 
davo Kaupą

Alijantai įsake sustabdyti 
mušius

LENKAI VĖL PRADĖJO 
ATAKĄ.

Kopenhaga, lapkr. 13 d.— 
Lenkų kareiviai vėl pradėjo 
didelį ofensyvą šiaur-ryti- 
niam lietuvių karo fronte. 
Po didelių mūšių d)u mieste
liai Smutny ir Turmond len
kų paimti. Taip praneša iš 
Kauno į laikraštį Berlings- 
ke Tidende.

Taipgi pranešama, kad 
Želigovskio aimijoj neramu 
darosi, kareiviai neberimsta, 
kyla neužsiganėdinimai.

l-ĘLEGRAMA.

Iš Kauno per Londoną atė UŽMUŠTA DAUG CIVI- 
jo žinia į Lietuvos misiją A- LIŲ ŽMONIŲ, 
metike, kad lenkai sekma- Washington. — Sekmadie- 
dieny, lapkričio 14td. bom- ny, bombarduojant lenkams, 
bardavo Kauną ir .Kauną, daug neapginkluotų KERENSKĮ ORGANIZUO-

, JA NAUJĄ ARMIJĄ.
Londonas. — Iš Varšavos 

stant Tautų Lygos kontro-1 pamaldų didelėj ^Ukmergės pranęšta, jog Kerenskis or- 
lės komisijos. . katalikų bažnyčioj, lenkai gazuoja iš huosanonii ar-

Komisijos pirmininkas bažnyčios metė bombą, ,nnį?’ kuT1 kovo>sianŲ Pnež 
pareikalavo lietuvių ir len- kuri per stogą įkritus, vidun bolševikus. Ton armijon, pa-

ges bažnyčią; daug užmuštų Lietuvos piliečių, įimant vai 
ir sužeistų. ikų ir moterų, užmušta.

Laukiame į Kauną atvyk-j Sekmadienio ryte laike

K a u n ?s, 
KUN. URBAN

SO. 60S!
Gavęs 'ii-’T 

459,239 auksiwj 
nimo reikalany 
dingiausią* padį 
amerikiečianuri 
paspirtį, kurią| 
kritingu monį 
kovojančiai Tė) 
vai. Tėvynė Jtt 
Dar daug iš

STUB
Einąs parėig

Tautos Fon

i- , lonu visiems Tautos Fondo 
FIČIUI 'rėmėjams girdėti, kad jų au

kos jau pasiekė savo tikslą 
MASS. jr šiuom momentu jau va

tos Fondo duoja Tėvynę nuo jos žiaurių 
letuvos gy- puolikų? Antra gi vertus, ar 
In-nčin Sir- ne sarmata visiems 
^broliams Fondo engėjams, kurie ardy
sią, didelę darni jo pastangas sumažino 
pikete Šiuo aukas Tėvynės paspirčiai 
U narsiai T^amasl Kad ne jų šmei- 
uei Lietu- žtai ir partyvos priešingos 

dėkinga, agitacijos, Lietuva šiuo mo- 
tUriai menti! jau butų turėjusi nei 

pusę, o visą milijoną auksU

Varykimės 
Pirmyn!

pergalėjus nedorą

savo pi

kų, kad mūšiai tuoj butų su- ^kąpliodavo,& išmušdama ir ,sak lenkl-1 laikraščių prane- lupomis^ pati 
•Stabdyti. " snžeisdamama daunrvbe be- Kerenskis renka iš paliudSjį^

Tautų Lygos susirinkimas simeldžian!rių žmonių.
Genevoj Lietuvos klausimą mergės bombardavimas pra
diskusuos lapkričio 16 d. sįdėjo apie 11 vai.

.sužeisdamama daugybę be- ■- ,....• x '■>rusų esančių Lenkijoj ir Ce- das pildo savo- 
ko-Slo vakijo j. del gelbėjimo^

"“ “ _ .tu vos. Vajus jį
LENKAI PASKENDO

imas pra
sidėjo apie 11 vai. be jokio 
persergėjimo ramių gyven-

*

Varšava. — Tautų Lygos 
komisija važiuoja Kaunan, 
kad ištyrus gandus apie ėji
mą Lietuvon vokiečių ka
reivių. • 4

Pasak lenkų laikraščių 
pranešimij, pulk. Avaloff- 
Bermondtas, kurs pernai bu
vo užpuolęs Pabaltijos tau
tas, esąs dabar Kaune sykiu 
su vokiečių štabu.

Lygos komisija savo bu
veinę įsitaisys Kaune neap- 
ribuotam laikui. Jinai lan
kys teritorijas, dėl kurių Že
ligovskis kariauja su Lietu
va. Želigovskio valdžia jau 
tamsis sų Latvija ir išreiš
kusi norą kuogipičiaiiSia'iiž^ 
mėgsti draugiškus sanfy- 
•kius, .. -

Komisija.mėgins sustab
dyti susirėmimus -tarp Želi
govskio .ir Lietuvos karei
vių. Lenkų valdžia suteikė 
komisijai keturis automobi
lius.

GEN. WRANGELIS VI
SIŠKAI SUMUŠTAS.

Paryžius. — Bolševikų ka- 
riuoniehė visiškai- sumušė 
generolą Wrangelj, kurį ali

KUNIGAI LIETUVOS 
KARIUOMENĖJE.* •

Panevėžis. — Kauniškė 
’’Laisvė” praneša, kad Pa
nevėžy, išklaušius praneši
mo apie Lietuvos pžadėtį, as
tuoni kunigai, tarp jų vienas 
65 metų, padavė prašymą 
Žemaičių vyskupui, kad lei
stų jiem stoti kariuomenėn 
Tėvynės ginti. '

Kad 
lenką, kuris nori mus paver-

Tautos lietuviai privalome
stoti žut-butinėn kovon, ne- 
atlaidžion kovon. Kiekvie
nas lietuvis užsitarnaus išga
mos vardo, kuris galėdamas 
tėvynei pasiaukoti, dirbti, 
nedirba, galėdamas aukoti, 

fijjeaukoja Lietuvos gynimo 
IS pusę, o visa milijoną auksi JeLkalams' š^d.ien Lietuva 
Ldento nų nuo priešų apsiginti. AnQ61'?^. ,t0^l “?^ntą, 

\kieno dabar pečių krinta at. 1kuname kiek™na* jos /šti- 
sakomybė už Lietuvos gel- 2°^ S’™

bėjimo trukdymą? Bet — 
mes nepasiduosime! Kaip 

Tarnas musų Broliai Tėvenėje tarė 
idento

.utps Fon- 
dąianękas 
vnės ,Lie

ijnH

gio par. prakalbose kun. J. 
Petraičio sudėjo vįrš 600 dol. / 
Supirko Paskolos už 5,000 
dol. Aušros Vartų, Šv. My
kolo, Visų Šventų parapijos 
šimtus dolerių jau turi ir iki 
kvotos išpildymo nedaug ko 
betruksta.Cicero, III., "darbą 
sėkmingai tęsia toliau. Rock
ford, IŪ., jau prisiuntė 343 
dol. su viršum. Detroit, Mich, 
lietuviai nė vienos progos 
nepraleidžia, renka ir renka 
Šimtines ir siunčia į Centrą. 
Clevelandiečiai rengasi ir sa
vo duosnumą tuoj parodys. 
Pitsburgh’o apylnkė briizda. 
Vienos kolionijos darbą jau 
pradėjo, o kitos dar rengiasi. 
Kai kurios darbą pradės 
nuo lapkr. 21 d. Naujosios 
Anglijos lietuviai iš visų

jėgų. dirba... Bridgeport,
Dffln., jttu pilną savo kvotą

■ .#.1

savo gyvastį turi aukoti. Lie 
tuvos žmonės tą ir daro, nes 
jie ant savo kailio yra išty
rę, kaip sunku būti svetimų 
vergijoj. Kiekvieno lietuvio 
akyse stovi baisus baudžia
vos vaizdas, kurią lenkų le
gionai, vedami Lietuvos 
dvąrininkų, neša Lietuvon. 
Viena mintis apie baudživi

liau, kad Lietuva dar g„u. broluti stojo petys pnjl 
sia» sušelpus, to iš nulsų ii- .'r ėut-butaėj. kovoj ginas, 
kiši visa Lietuvių tauta per™0 e '
savo Prezidento lupas. Taigi; Lietuvių amerikiečių da- 
padvigubinta energija toliau lis lengvesnė. Likimas jiems 
varykime Lietuvos šelpimo skyrė tuo tarpu, kuomet Lie- 

! tuva paplūdo kraujuose, būti
svetimoj šalyj ir tik savo 

T. F. Pirm, darbu ir doleriu prie tėvy- 
— nės gynimo gali - teprisidėti.

kad jis visai panašus į jų močiutė Lietui a
’’ksiedzus ” mums pareigą uždėjo pam-
----- -------------------------------- pinti Lietuvos ' kariuomenei 

Manila. Philipinų salos. šautuvų, amunicijos ir t. t. 
Juros audroje žuvo garlai- Jeigu mes tos pareigos neat- 
vis. Prigėrę 48 žmonės.

Tokio. — Japonų šilko .iš- turėsime atsakyti prieš savo 
dirbėjų unija uždarė dirbtu
ves trims mėnesiams.

žodį: ’’Nepasiduosime!”
taip ir mes čionai, nežiūrėda
mi pavydo, šmeižtų, o gal ir 
išdavystės, — nes agitacija 
prieš Tautos Fondą labai ne
skaniai atsiduoda lenkystės

"Kąttfflb ’ Laisvė praneša, į,uvo pasiijsta Lietuvon, kad 
kad Lenkija turi virš- tuk-.davus paspirties kovojąn- 
stančio miliardų (1,000,000,-. tipms už ]aisvę mušu D/Jvy- 
000,000) lenkiški} markių riarAg kaT§to dėkingumo, 
skolos. , ----- ‘.kuris veržte veržiasi iš lupų

Lenkų skolos yra viena iš Lietuvos Prezidento Stulgin-
jautai rėmė, Francija buvo priežasčių lenkų veržimąsi skio, galima matyti, kaip to- darbą! 
ta Iri rJi o nmnuTiniid Toil T I-A-«« .jo valdžią pripažinusi. Jau Lietuvon, 
paimtas ir -Sevastopolis. ,

Bolševikai paėmė belais-, 
vėn apie 200,000 Wran gelio 
kareivių ir dešimtimis laks
tančių išmušė.

Patsai gen; Wrangelis su 
20,000 kareivių trimis tran
sportiniais laivais bėga nuo 
bolševikų.

kia stambi paspirtis tenai 
apkainuojama.. Ar gi nema-

Fiume. — Italų poetas Ga
brielius D’Auunzio, kuris 
buvo užėmęs Fiumą, pasakė, 
jog jis einąs į vienuolyną, 
kaip greit Fiumo klausimas 
bus išrištas.
Berlyną^. — Daneigo ir apy-

Iš Lietuvos

Kn. K. Urbanavyčius,

Alijantai tuomi stsitikimu kinkės gyventojų seime pa- 
susirųpinę.

Įdomybė?
TAUfŲ LYGOS SUSIRIN-Į Paryžius.
- KIMAS PRASIDĖJO.

►skelbta Daneigo nepriklau-

Belgų valdžia
______ T._.__________ padavė Tautų Lyg. sąskaitą
Geneva; Sv^cari ja. — Tąu $15,200 dolerių už cigarus, 

tų Lygos susirinkimas pra-,kuriuos atstovai surukę lai- 
sidėjo lapkričio 15 d. Daly- .ke Tautų Lygos posėdžių.
\aųja atstovai nuo 41 t'au-l Atėnai. Grekn nremierns 
tos. Susirinkimo pirmininku 
išrinktas belgas Hymans.

Pirmiausia bus svarsto
ma ,lietuvių-lenkų ( kląusb 
mas. z.

Atėnai. Grekų premieres 
ir ministerial/ rezignavo- Iš 
priežasties pralaimėjimo rin 
kimuosą.

Lisabonas. — Portugali
jos ministerių kabinetas re
zignavo.

MUSŲ NELAISVTAI 
LENKUOSE.

Iš patikimų šaltinių teko 
mums patirti apie musų ne- 
laisvių padėtį lenkuose.
... Paėmę mūsiškius ^nelais
vėn, lenkai nuvelka jų rublis, 
nuauna batus-ir dnoda senus 
nudriskusius ’’lachmanus”. 
Apsiėjimas žiaurus: muša ka 
feivius, ypač gi karininkus. 
Maisto nežiūri: pradžioje 
prisieina net kelios dienos 
išbūti nevalgiusiems. Gali-

liksime sąžiningai, skaudžiai

PITTSBURGHIEČIAMS 
IR APIELINKĖS 

LIETUVIAMS.

; tautą. —•:
I Žiūrėkime, kad visi' tą 
šventą pareigą išpildytu
mėm, kad pirktum Lietuvai 

I šautuvų, skolintum jos vai
zdžiai savo uždarbio dalį. Jei 
Lietuvos kariuomenei pri-

ŠV? Kazimiero Lietuvių .truks ginklų, jei pralaimės 
Bažnyčioje, Pittsburgh, Pa., — didelė dalis kaltės' kris 
garsus Misijonierius Tėvas ant musų. Juk mes norime 
Alfonsas Maria, Pasijoms-pergalės, norime savo tautai

LENKAI VĖL TIKISI _
BOLŠEVIKŲ Už- I Paryžius. — Užsidarė Ble

PU00LIM0. ! • ‘ .................... • - —i riot orlaivių dirbtuvė. 2,000 
Bolševi- darbininkų neteko darbo.WashiAgtonas.

ka™ -mta Wrangell© [ Ryga. 2 Atnaujinama bol 
anniją, spėjama, kad boHe- Se^kų-lenky taikus tarybos. 
Vita, jėgos vėl puls ant Inta- gona
.kijos.

’’Lietuv.” pranešama, jog 
■kompozitorius St. Afrnkns. 
operos dainininkas Kipras 
Petrauskas ir amerikietis A. 
Sodeika pastoję liuosnoriaie 
j kariuomenę.

Berlynas. — 3000 apsigin-

BALAKOVIC PAĖMĖ 
GOMELĮ.

tftet užpakaly kitų nesilieka. 
Šv.' Kazimiero par. nedėlioj 
nedidelis skaičius žmonių. 
L. Šimučio prakalbose virž 
tūkstančio aukų sudėjo ir už 
500 dol. Paskolos išpirko. 
Chester, Pa., maža kolionija 
,ir lietuviškų bolševikų už
valdyta, vienok- apie porą 
šimtų sudėjo. Mahanoy City, 
Pa., Shenandoah, Pa. ir apy-'* 
Jinkė dirba. Pasekmes tuoj 
sužinosim. Į .

Surinktuosius pinigus tuoj 
siųskit į T. Fondo Centrą, 
•kuris tuoj juos siunčia Lie
tuvos gynimo reikalams 
,Liet: prezidento A. Stulgin- 
sko vardu. Pinigai Centre- 
nė dienos nelaikomi, tad ir 
skyriai nelaikykite, nes pi
nigai Lietuvoj tuoj yra rei
kalingi.

Na, broliai ir sesutės, tik 
varykimės pirmyn! Kuo dau 
giau ir greičiau pinigų su
aukosime, tuo greičiau musų 
priešai lenkai iš Lietuvos 
bus išvyti. Valio, darban!

Tautos Fondas,
222 So. 9th St., 

. Brooklyn, N. Y.

t

ma pastebėti, kaip išbadėję fas [aĮky8 misijas^^^^ pilnos nepriklausomybės, 
kareiviai valgo knr sugrie- j paj netiketd^wpafcgir- tad meskime šalin apsileidi- 
bę žalias bulbes, burokus it sfį nepaprastų pamokslų ir mą, urmu stokime į eiles ko- 

1' ... {pasinaudoti tuo dvasišku votojų už tautą, už savo pa-
Lietuviij kareivių ir kari- rria-istn dūšios gerovei! čiij gerovę!

ninku stovykla yra Galicijos Misijos tęsis net per dvi i • Lietuvių kolionijos buti- 
Vadovienose. Vietoje apsiė- savaiti; nuo Lapkričio 28 d. nai privalo savo kvotą, kuri 
jimas kiek minkštesnis, bet iki Gruodžio 12 d. 1920 m. i T. F. Centro buvo skirta, iš-

i pildyti. Darykite viską, kad 
tik išpildytiMncte savo dalį. 
Jau nekurtos tą padarė.

Pereitos savaitės T. F. 
skyrių darbuotė pažymėjo 
tą, kad lietuviams Ameriko
je tikrai rupi Lietuva. Chi-1 
eago, UI., lietuviai nejuokais 
rengėsi prie darbo ir prisi- 
rengė, jau gerą pradžią pa
darė. Dievo Apvaizdos para
pija vienu vakaru virš tūks
tančio dolerių audėjo. Reikia 
pažymėti, kad didaanę dalį 
tos sumos sudėjo Lietuvos ^miegančias apielūikėa kolio-

valgis labai blogas. Kiauras | Pirmą savajį moterims 
dienas vandenio sriubas mai atskirai, o antrą — vyrams, 
tina. Šioj stovykloj tarp kitų. Pamokslai kasdien rytais 

-pinmo. •VTa kun- Mališauskas 2 p. ir vakarais per abi savaiti.
irūu tod ir kor- 1-’™i'is ™ 40 ”•
MnmAQ hntn liun«n miwjtii Pat’M Pulko v«das. Juodu a- atlaidais, kurie bus nukelti 

I 'm >utų huosu mi tu. hu yra bajgifti jmkų įmušti. i.š Lapkričio 27, 28 ir 29 d. į 
|. Mexico City. *- Riauses }r scrjrą Kun ^fališauskį'gruodžto 10,11 ir 12 d._ , , .. ' - -v. . t ir. JVUU. WIHHSHUNKJ ,gruodžio w, U ir 1Z (1.

Londonas. Žinomas bąndi- Jukatano valstijoj neęibai- ]enkai norėję sušaudyti, bet ' Tad visi vra širdingai kvic 
lt) vedas Balakoviė, toris gia. Lapkr. 12 d. daug žmo- jj Mtik{Ui risns ėiami, kaip Pittsburgho, taip
neduoda ramumo ra- mų užmušta ir sužeista. vyresnysis, kurs via tik jo ir apielinkėa letuviai, pasi- 
miems Minsko * guberninis Londonas. — IŠ Milano gPra šmelį nuvilkęs ir kaip naudoti malonėmis, kurias 
gyventojams, užėmęs Gome- .ateina žinių, kad Italijoa mic kokį dyvą Medžiojęs rodyti Augščiftusias suteiks per tas 
U. Balakoviė, kaip ir gen. ste Gcnano įvyko batfioa lenkam ’Wewskiago kmę- .brangias MĮSLIŲ dienas. 
Želigovski, yra lenkų val: gmeralis dsą.** ejrfaįai-fifeF-/ SatikrapagarU

neduoda ramumo ra- nių užmušta ir sužeista.

< PITTSTON, PA.
Pittston, Pa., jau mobili

zuojamas. Yra šaukiamos 
lapkr. 24 d. vakare draugi
jos, kur bus išrinkti vrfdai im 
armija rinkikų pasileis po vi 

’są apielinkę. Lapkričio 14 d. 
surinkta aukų $267.18. J. 
Andriušis paklojo 100 dol-.^ 
Antanas Vyšniauskas 50 dol.

Smulkesnės aukos bus pa
garsintos vėliau. Bravo, Pit- 
tston iečiai! žengkite pir
myn, judinkite savo darbai®
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REDAKCIJOS PASTABOS
SPAUDA IR LIETUVOS 

PADĖTIS.
Per paskutines dvi savaiti 

Amerikos spaudoj visai ma
žai tilpo žinių apie dabartinę 
Lietuvos i>adėtį ir apie lie
tuvių lenkų karą. Tiesa, til
po viena, kita, bet jos atėju
sios iš lenkiškų šaltinių, iš 
Varšuvos, kurioms negalima 
tikėti. Skelbiama, buk Lie
tuvon jau net pen-kiosde- 
šimts tūkstančių vokiečių 
kareivių perėji ir kad su jais 
esą ir kynų. Maž. Lietuvos 
lietuvių keli tūkstančiai pa
stojo Liet, kariuomenėn, o 
jau lenkai .skelbia, kad vo- 

. kiečiai. Gi apie kynų Lietu
voj buvimą ir kalbos būti ne

tavoj skyriaus organizavimo 
klauisimą. Dabar tas klausi
mas beveik išrištas. Bereika- 
lo galvos nebereikės sukti. 
Tik turime dėti pastangų, 
kad tas pradėtas darbas grei 
čiaubut 4j£.veMMffan įkūny
tas. Kad tas įvyktų, reikia 
darbo, kuodaugiausia darbo. 
'Nėra abejonės, kad kuo dau 
giau turėsime narių, tuo dau 
giau pinigų ir tuo drąsiau ir 
greičiau skyrių Lietuvoj ga
lės kurti. Vjsi tie, kurie iki 
šiol teisinosi, jog jie į Susi
vienijimą nesirašo dėlto, kad 
jieužilgo važiuos Lietuvon, 
dabar nebeturės pamato sa
vo nerangumo pateisinimui 
ir jei tikrai tikės į organiza-

žins prie didelės klaidos tą 300,000 auksinų Federacija yr# pa- 
padarę. Butų buvę nariais iriK'uo,u‘si ’’Sauliam,” paskubau tų 
Lietuvoje but . galėję likti žinių kubkgramu ^iųsti Lietuvos 

nanais be jokių tstojimomo- Hus „ TaėiaU8; puslail‘ paaislrtiOi 
kesčių ir L t. iad, suspeil- tuokart tebuvo paniukti tik 200, 
duotieji nariai tuoj pasini- jooo auksinų ir tail ne Šauliams, 
pinkite užsimokėti,*kad ir.su bet Lietuvos Genimo Komitetui,.ar 
jumis tas pate neatsitiktų, kani teu kitam.”
kad po laikui nereikėtų gai-j §juos lodžius rašančiam 
lė™8* ' .teko būti sykiu, kuomet kun.

— Ir
P-NAS VILEIŠIS IR LI r:

BERALV SPAUDA, kad ^liA Tau.
Liberalų liukrascuu labai Įtos FondjJ L R K R Dr. 

mėgsta šmeižti katalikus iri .;i |jlw sunaudoti
skleisti jų adresu paleistus-ti‘k Lietuvog gyl)inK) reika. 
melus. Puias Vileišis tiksliai ,jnws prįe pįK Federaci- 
buvo paleidęs gryną ' jos atstovai p^ė, kad Tau
kad L. R. Kryžius iš R. K.;tos Pondas p^kyre 200,000 
Rėmėjų Draugijos tik 20 dol. - • •

valdžiau. kad nudžiuginti ’’šau
lius.” Tačiaus ' paskui paaiškėjo,

jos naudai dilbiui t ir kitus jos skriaudžiamoji Lietuva 
raginant, o ne atetuniiant taip kaip ir pieko negauna, 
žmonių nuo tautos darbo, ne-l Dėkimės prie Amerikos Ran 
kliudant jumis. Juk p. Vi-'donojo Kryžiaus, tik reika- 
leišis žino, kkd paleidus me- laukime, kad tie, kurie lieja 
lų ir šmeižtų ant Tautos Fon, bereikalingai Lietuvos kraugerių ($620). 
do ir kitų įstaigų, ištraukia ją nebūtų šelpiami, o kad Į I*"k 
iš Lietuvos bunios„ šimtus1 skriaudžiamoji musų tėvynė ' 
tūkstančių dolerių, o vienok gautų nors šiek tiek pašal

Ir sudėjo išviso šimtų dvyliką do
lerių ($112).

Gi kuri, švagždis, pa iškvietęs 
neiškalbingus kalbėtojus, nuo savo 
parapijom) ir parapijonkų vos su
krapštė šešis šimtus dvidešimt do-

Ne be reikalo Bagočius tų vaka
rų fiunin karate ant kun. Švagždžio 
ir perkunavo katalikus, o gyrC lai- 
ąviaČMH. Prifiue rezoliucijų, kurią 
per L. Misijų siųs Lietuvai val
džiai, kad ji suvaldytų ir kas reikia 
padarytų tokiam nenaudėliui. Lie
tuvos neutjaučiandąun kun. Švagž- 
džiui, jo parapijonains ir kalbėto
jams.

Kas įturi.akis tepamato iš šito at
sitikimo kas ir kaip remia Lietuvą 
ir kurie ko verti.”

Tas pats atsitinka netik 
Montello, Mass., bet daugu
moje lietuvių kolionijų. Už 
'(at Liberalai ir daro į p. Vi- ' 
lleišį spaudimą, kad jisai au- 

nr x n -%r <kų rinkimą subendrintų, su-- , , vai aprašoma Montello, M.. , x v x , , ; jVileišis mėgina visuomenei kurios neremti nėra galima. lietuviu kata]jkų ir liberalu (valstybnitų, kad tokiu budu 
.kitaip apie tai informuoti ir Lie(įpaL^kurie prijaučiu dllosmimas. Rašoma: ‘'.paslėpus savo neduosnumą

ti® jmu ivirvuicv nūn. L’} pragaištingą darbą vaio.!l>of, kuri jai yVa begalo rei- 
ągždyaTr kunJJa Petrai °, skaudžiai užtai turėsite at (kalinga. ____ _
.[Vileišiui davė užtikri- sakyti prieš taut;
, kad pinigai, per Tau-1

Į KATALIKŲ IR LIBERA 
W DUOSNUMAS. 

AMERIKOS R. KRYŽIUS t i »•rtxuuxuixvu juu nuo senaLyra žmoma,
IR LIETUVA. kad musų liberalai (tautiniu 

Amerikos Raudonasis Kry ]<ai) tik triųkšihui kelti, ar
žius pradėjo savo vajų. Yra^dymo, ne statymo darbui te- 
kvieeiami visi, iki vienam,’tinka. Lietuviai katalikai vi- 
prie jo prisirašyti. Lietuviai suoinet mažiau kalba, bet už

Kn*ind»r i-i iLie1*UV0^ reikala®s, irgi nėra aplenkiami, juo. I tai daugiau dirba. Pavvz-' 
tegavęs, hbeia ų spauda tą () L R K Rėmėjų Draugija taipgi šaukiama tapti A. R-ldžiui paduodame iš ”Darb.”‘ 
«ie ±Wdė žino' Kr nari > • korespondenciją, kurioj aky!
, * Ji? JAT.L r\'JRaudonąjam Kryžiui. Gi p. , A- R. Kr. yra tokia įtaiga, jyai apra5oma MonteHo, M. i
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gali. Tai aiškiausias lenkų rijos svarbą, prie Susi vieni- meškos patarnavimą.
jinio rašysis. Nariams dabar' ai-skių-aiškiausį melą p. A i- ____ ___
yra didelė jwga ■ savo da^- Jpišis paleido savo pranešime V R Rr R R1..jaį uždavus ’pimui nuo karo nukentėju- 

I’’Delei Pagalbos Lietuvos! • -.-r •' m \ _• -n..

ma, suteikdamas Lietuvai Vileisis mggilia vi8Uomeuei 
. Kitą cvet ...

paleistas melas, kad Lietu
vai užkenkus, apšmeižus ir

i ją klaidinti,, kad tik T. F. ir

sau pasaulio simpatijos įsi-.buotędar labiau praplėsti, ' ’’Delei Pagalbos Lietuvosjsmugj Kaip Tautos’ Fondas'šių, ištiesimai gailestingos 
gijas. Girdi, mus užpuolė vp- kad sau, savo artimui ir tė-|Va,8tybei” ir tą liberalai .su tuQs pažadėtuosius’ 200,000 rankos našlaičiams, ligo- 
kiečiai, kynai — gelbėkit! -vynei pasitarnavus. Visi Re-, didžiausiu apetitu -skelbia, anksiiuj) tarp ir L.'R. Kr. R.'niams ir t. t., prie A. R. Kr.

Beveik i visą pasaulio tuviai katalikai privalo įsira ir R1 tą pranešimą buvo- ] 00,000 aęką. tuoj Lietu- Pavalo dėtis. Tariaus reikiaD. 100,000 Wks. tuoj Lietu-’privalo dėtis. TaČiaus reikia 
von pasiuntė. T. F. pasiuntė pastatyti savo išlygą, kad A. 

„ . . , . . Liet, dabartinio prezidento-R- Kr. ir Lietuvą šelptų,
iš didžiausių, gi Lietuvoj sky norėjome kompromituoti p. ^|.uigillsko Vardu, o L.R.K. taip kaip šelpia, kitas šalis, 
riui susikūrus, ji bus didžiau(Vileišio, kaipo Lietuvos at-|R p pasiuntė L.R.K. Kodėl Iki šiol, nežinia delkoj. Lie- 
sia. Ar'čia gyvensi, ar tėvy-,st°vo- Jpi liberalų spauda to.yijei4s iifegąipė faktus, pa-įtuva visai mažai ką yra ga- 
nėn grįši, visur tas pats Su-i P- Vileišio pranešimo nelnit p,jdo į visuomenę melų pino-, Ausi paramos iš A. R. Kr., no

Syti į Š. L. R. K, A. dėlto, r™e gavę. Bet savo laikraš- 
kad ši organizacija yra vienakyje nedėjome dėlto, kad ne

spaudą, lenkų agentai nema-
' ža įtakos turi. Daugumas

spaudos agentūrų yra lenkų
papirktos. Reta žinia, atė
jusi iš Lietuvos ar apie Lie-

' tuvą, nepakliūva i lenkų cen
zorių rankas. Jie žinias išsi
joja, palieka tik tą, kas jiems

• prielanku, gi kas prieš'juos
ir už Lietuvą — meta lauk, jau rengkitės prie ’’Apdrau-
Užtat tos žinios pro-Įęnkiš-dois Savaitės,” 1 „ (

Lietuvą ■šineižiančios. mui kuodaugiausia naudosimai budu nėra galima. P-as

riui susikūrus, ji bus didžiau Vileišio, kaipo Lietuvos at-į
• A.V-* • 4- X X Z-X I /■> 1 11 | X ZX -»X.X I X X > v .,,1 /I r, 4*z*x ■
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aiėn grįši, visur tas pats Su-IP- Vileišio pranešimo nebūt
sivieuijimas, visur, be sau j spausdinus ir dar savo prie-

kos,
Bet, jei lenkamsi sekasi, tai)atnešk}.
vąšo pasaulio spaudoj pilna Pereitą bertainį buvo ga-

nariu. Kuopos- ir apskričiai nebūt įžeidę, delei p. Vileišio 
■ . i labo butume tylėję. Bet, kad
kad ji Sus- -atsitiko priešingai, tylėti jo-

Vileišis rašo: <
’Gavęs pasimatyti su kun. Švag- naudingai,

leido Į visuomenę melų ])luo-,vusi paramos iš A. R. Kr., ne 
štą, kuriais pasinaduodam .žiurįnt imt to, kad tos para- 
44beralai_tntkd(> lietiniams «nos begalo yra reikalinga, 
katalikams ’‘dirbti tėvynei. Juk nesmagu butų tiems, 
naudingąr-ddibą ? Mums ro-.kurie prisidėjo prie tos įstai- 
dosi, kad toks p. Vileišio ir gos, jei jinai tik vien aršų 
jo aklų tarjffi, liberalų, žing-; Lietuvos priešininką tepa- 
snfe Lietuvį! netik kad nėra remtų, kuris lietuvių kraują 

b|t yra tikru Pil- .taško, juos skriaudžia ir pa
lipįe jų pasisekimus. Kuomet na daug išbrauktų narių išlydžiu, kun. Petraičiu ir kitais A. sudekiui ir Želigovvskiui pa- vergti nori. Tuo dideliu Lie- 

šėmė Vilnių, ėjo i Kau- Sus-mo. Vieni jn’E&ib’raukė b- R- Kat. Federacijos nariais, ga- ritaraiavimd? Rodos, p. Vilei- tavos priešininku yra Lenki- 
* U..■.U »u»m«.ukn,w»,.w!w»,gu )<uri

r» f7 - • • i • i _ _ i i •

jie;
Jiąj

K' ” gi kuomet lietuviai juds pra
dėjo stumt atgal, žinių- kuo- 
mažiausia, ir tos melagiu-' 
gos, klaidinančios. Kaip tik 
Zeligovksis buvo priverstas 
trauktis atgal, tuoj iš Varaa1 
vos pradėta visu balsu šau-; 

‘kti, kad Lietuvos annijon 
, galybės vokiečių ir kynų -ka

reivių pastojo. Reiškia* pa- 
’■ ‘ sauli, gelbėk, ’’vargšę” Len

kiją vokiečiai muša, gi Len- 
kiją sumušus, pasaulis ”pa- 

K - vojuje” atsidurs.
i; Iš to visko galima spėti, 

kpd Lietuvos kariuomenė 
žengia pirmyn, lenkus blokš- 
dama lauk iš Lietuvos. Tą 
liudija lenki; leidžiami melai 

, it spaudos tylėjimas, apię 
tikrą Lietuvos padėtį ir apie 
lietuvių-lenkų karą. Taip ir 
žinokime: kuomet laimi len
kai — pilna žinių svętijutau- 
čĮų spaudoj, o kuomet lietu- 
^ai
■gos žinios.

' SUS-MO SKYRIUS 
LIETUVOJE.

S. L. R. K. A. Gentine Val
dybą yrą gavusi tikrų žinių, 

' kad Susivienijimo skyrius 
Lietuvoje tikrai bus įkurtas. 
Iš to atsitikimo tik pasidžiau 

i— tgii tegalime. Juk nėra nė 
vieno mus brangios organi- 
zącijta nario, kuris netrokš
tų, kad ir tėvynėje Lietuvoje, 
liūtų panaši brganizaeija, 
Irad ir ten žmonės turėtų 

į orogos naudot ies tokiomia
I organizacijos privilegijo-
K i inis, kokiomis naudojasi S.
L L. R. K. A. nariai. O tie na-

rini, kurie ar anksčiau ar vė- 
e liAU ža.da Važiuoti Liviuvon,
I «uka galvas, kaip čia pada-
r riiis. kad j mokėtieji į Susi-
|l vienijimo iždą pinigai vek

i dau-.

IŲOI

nieko arba melagių-

m .«bi- va9’ ’dttSgiav’nėgit kas kitas’ties ir kuri, berods, daugiau 
uo kai- turėtų jausti didelę atsako-'šia gauna paramos iš Ameri- 

jie tikrai gailėsis ir prisipa- kuriu Federacijos narių. Jog jau. mybę prieš tautą, sąžiningai -kos Raudonojo Kryžiaus, o
 ■! 

nes vaduoja Lietuvon. Dabar | priešinau, ir atsižinojęs nuo

- J ’ kuriG . Prijfl^in duosnumas. Rašoma: 
tam gražiam obalsiui šel-.| ’’Pereitų panedėlį, lapkr. 8 d..

katalikai turėjo prakalbas Šv. Ro
ko parapijos salėje, o tautininkai 
Tautiškame Name. Tautiaihikai 
paraikvietė adv. Bagočių, iškalbin
gą kalbėtojų, sužadinta tautininku 
jausmus. Bet tautininkų nereikia 
perdaug kaitinti, juk jie ir taip 
karšti tėvynainiai, sakosi piiinon 
vieton statų Lietuvos ir tautos rei
kalus. ne ta j p kaip tie tamsunai ka
talikai. kurie Dievų ir tikybą pir- 
mon vieton stato, o paskui tautos 
reikalus. Tautininkai skelliė, kad fr 
žydų kalbėtojas busiąs, bet jo ne
buvo. Tadgi tų vakarą tautininkai 
rodė savo pagirtų Lietuvai atsida
vimų ir dosnumų, o katalikai rodė 
savo atšalimų prie tautos, reikalų. 
Pas katalikus buvo arti 200 žmo
nių, tamsių, kunigo išnaudotų ir 
apkvailintų, o j tautininkų prakal
bas suėjo virš 400 susipratusių, aj>- 
šviestų, nuo kuiiigiuių priuta.ru pa- 
šiliuosavusių žmonių. Ęo griau
smingos Bagoeiaus prakalbos ko
lektoriai leidosi rinkti gausių aukų* 
iš karatų visa širdžia atsidanpiią 
Lietuvai apšviestų tautininkų. Pa
sipylė aukos kaip iš gausybės rago.

tautos reikalams. Subendri
nus aukų rinkimą, katalikai 
šimtines, žinoma, klotų, o 
liberalai jas globotų, savo 
kontrolėje laikytų. Geras iš- 
rokavimas, ar ne?

NUSTOKIT.
Nustokit putę 
Šiaurės vėjeliai.
Nustokit siautę 
Plieno -kardeliai!
Nustokit siautę 
Plieno kardeliai, 
Nustokit kirtę •
Musų
Gana
Baltai
Gana
Močiai, tėveliui!
Gana raudoti 

ęMpčiai, tėveliu;,;..

broleliai!
beverkti 
seselei,

raudoti

Sunų kapeliai!
L. Šilelis.-

VARGO POETĄ.

Karžygio Kapas
Tuose žodžiuose jaučiasi tautos dvasia.

Rausva saulelė leidosi už tolimų kalnų, auksuodama 
po lauką išmėtyti) pusių viršūnes, pušys savo ilgomis ir 
skarotomis šakomis metė ilgus, plačius šešėlius ant smė
liuotų kapų, kurių daug buvo lauke. Ir jau blizgėjo va
karo rasa ant rudeninių voratinklių, išdraikytų taip pa
geltusių žolelių, kur ne kur gavusių prieglaudą ant įdubur 
šių smėlio knittlių.

Vienas kapas nebuv.o atsiektas plataus pušnių šešėlio 
ir savo plonu, iš šakų sukaltu kryželiu, klojo ilgą šešėlį, it 
kartį, skersai dulkėto kelio, prie kurio jis buvo.

Iš visko matėsi, kad jau kaikurį laiką niekas neardė 
šios viešpataujančios tylos, nes gilios arklių ir žmonių pė
dos kelio smėlyj buvo tankiu voratinkliu pripainiotos. 
Dabar ant jų kabojo smulkutės rasos lašai it ledo krisle
liai. Jei tik koks nežinia išgąsdintas kuo kiškelis kaikuo- 
met perbėgo per lauką, šokinėdamas per granatų išraus
tas duobes, apkasų griovius ir aštrias, išdraikytas vielas; 
arba vėl rudens paukštelis, nusileidęs ant kapo, jieškojo 
ko nors gurkleliui ir, mėtydamas smailią uodegaitę, išreto 
čirškėjo. ♦ i

Kaž kur dejavo žemė...-
Neseniai buvo čia pragaras žmonių piktumu sukur

tas. Jis viską be pasigailėjimo vertė ir naikino, katą tik 
jam jiakelyj Stovėjo. Ir iš-žydinčių sodybų su vaisingais 
sodnais, ir medeliais apsodintų kelelių, liko tik aprūkęs, 
nuo karščio suplyšusiu akmenų ir kelmų vaizdas. Kur 
kadaise buvo suoleliai po obelimis ant kurių galėjai ra
miai po dienos darbo pasilsėti, dabar tik gilįon duobės su 
Išverstomis velėnomis.

Ir teko kaikuriems tarno* pragare savo galveles pa
dėti ir jų menkučiai kaĮMii dabar margina savo kryželiais 
platų, duobėtą l^uką,

Ogi tas kapas metantis ilgą šešėlį skersai dulkėto ke
lio! Kodėl jis mum* artimas ir brangus?

...Ant jo skersinio stovi nuo lietaus ir laiko išplūkęs, 
nepratusią ranka patašytas užrašas: ”...už Lietuvą mirė.” 
Vardas ir laikas mirimo buvo neišskaitomi.

Tai šit kas ųžgaupa sielos jausmus, sukelia gailesio 
ir neapykantos ugnį audringoj krūtinėj!

Tai šit kas taip artima ir brangu lietuvio sielai!
Kiek giliausios prasmės turi tie žodžiai išbraižyti

Perskaičius nutrukęs tuojau subįra vakaro ore, palikdamas tik skau- 
juos, niekaip nesinori tikėti, kad taip brangi auka tėvynės dų ir grandų atsiminimą.

1 '/T? "!xZ . O tuo talpu viskas aplink nutilo, nurimo, lyk kad
, ' Kiek'džiaugsmo ir gailesio sukelia krutinėjo ta klausydamos to paskutinio akordo, ir tik jam staiga nu- 

Ir norisi j trukus, išsyk visuose galuose sutarškėjo, supleškėjo, Val
užė patrankų ir kitų mirties'įrankių vėsulai; sulingavo, 
susiubavo priešo tiršta bangą, puolė į durtuvus^sii_džiaug- 
bino riksmu, kuris grditai virto sužeistųjų vaitojimais, o 
tarp smilkstančių viršum parako durnų pasigirdo riks
mas: ’’Mes pergalėjome! Nežūsi, motin Lietuva!..”

Muzika pridavė ištvermės ir padėjo nulemti dalyką 
musų naudom

aukurui padėta, nueitų niekais.

smėlio krūvelė ir Įbestas į ją mažas kryželis! 
taip pat įgilti po smėliu, bet tik’gelbėti kiek tėvynei, bet j 
tik galėtum duoti jai nors mažą jiegos dalelę jos sekiniu-r 
gani gyvenimui, bet tik žinotum, kad, sena močiutė ir jau
na sesutė lies žemčiūgo ašarėles ne iš priespaudos, ne iš 
vargų bei vergystės kančių, bet iš džiaugsmo ir laimės, jog 
jos sūnūs arba bernelis padėjo tėvynę iš amžių verguvės 
išvaduoti; ir-gultum ]x> tuo kryželiu, žinodamas, jbg jos 
savo maldose ir sapnuose tave minės ir kad Lietuvos var
das bus gerbiamas pasaulio tautų tarpe dėlei jos sūnų pa-i 
sišventimo ių didvyriško narsumo. A
, 7. 10. 19. Veikiančioji armijų. (’’Kariškių Žodis” No. 28, 28. 11. 19).

(’’Kariškių žodis” No. 20, 3. 10. 19).

VARGO POETĄ

l • tai nenueitu

- ibl . _ VAKGO POETĄ.

Muzikos Slepinga Gale
Šviesi saulutė leidžiasi. Oras skardus, pripildytas 

žiogų tarškėjimu, kurį nusmelkia kulkosvaidžių tratėji
mas ir reti, stovinčios už miško patrankos atsidūsėjimai. 
Aptyla kaikuomet viskas aplink, bet tik trumpai valandė
lei, kad jiasilsėjus dar su didesniu įnirtimu pradėti baisų 
pragaro žaislą. Ir štai, tokiai tylos valandikei iŠiiUus 
tik keliems šautuvams visos linijos platumoj bcpJeškanl. 
pasigirsth liūdno laidotuvių maršo atgarsis. Nugriebia jį 
pakilęs lengvos vėjelis ir nuneša jį- Į apkasus, ir pasiekia 
jis kareivio ausies, ir įsmenga giliai sielon, ir užkaitina 
jausmus, užvirina keistų gaišių krutinėję ir tučtuojau 
prasideda visu platumu kulkosvaidžių barškėjimas, šau
tuvų pleškėjiimas ir už miško stovinčioj! patranka vis daž- 
nyn ir dažny# pradeda kvėpuoti Ųiiriies skriduliais taiko
mais į tirštus, susispietusio priešo būrius ir kiekvieną# jų 
priešo pusėj plyšdamas palieka sunkias lietuviško keršto 
žymes.

O tuo tarpu viskas aplink nutilo, nurimo, lyg kad 
ir nebegirdi jo hėsikaujantivji. O žiaurus priešas puola ir 
jaiola mu.Sų apkasus*savo plačia, įsisiulrnvusia banga, ku
ri jau kelis kaft buvo atstumta atgal, palikus besiraitan
čias mirties agonijoj aukas, kurios savo širdį ]>lėšianMn 
vaitojimu lyg kad nori peršaukti patmi 
kosvaidžių tauškėjimą.

Tik sfwigft nutyla akiiuinksnyj Šaudymai ir ’kovotoji} 
Ataria i n V te .baaAaft t, vi ii ma »»žn. tt Irrvivln.Sj kinis

Pas Bernelį...

ildesj ir kul

Ne du balti berželiai-vakaro tylumoj meilavos, ne pa
skutiniai liūdnos dainos atgarsiai lengvai plaukė ir tirpo 
ore, — tai bernelis su jauna mergele meilavos, tai jaunasis) 
bernelis sudiev sakė mergužėlei, į karužę jodamas, koją 
žibančion plieno fcilpon dėdamas, tai jų meiles žodeliai ' ■ 
tyliai ir lengvai plaukė ramia,ine vakaro oro.

Ir įsėdo jaunasis bernelis į tymelio balnelį, ir pasilen
kęs apkabino gailiai verkiančią jauną mergelę, prispaudė 
prie pat jautrios širdelės ir meiliai, meiliai pabučiavo.

Ne-ankstųjį rytelį nuo medelių gaili rasa krito, ne 
gUivinantišlietus pasipylė iš sudrumstosios dangaus mėly- 
)tės, — tai jauna mergelė lelijėlė gailiai verkė savo berne
lio dobilėlio; kurs į karužę joja, už brangią tėviškėlę gal
velės klo^b «ayo krauju bočių šalies vaduotų.

Jprfsjojo jaunasai bemolis į lauką, kur mirtis lakiojo, 
kur jaunosios galvelės krito, kaip balti dobilėliai po dal
giu ankstybo piovėjėlio, kur žolytfai krauju dažyti buvo. Tr 
susikovė, susispyrė su priešu bernelis, ir suskambėjo plie
no kalavijai, sužvengė jiiodbčrieji žirgeliai;' ir puolė pir
myn jauni berncllaii. .

Žemės rūksta, kalavijai skamba, krutinės braška — 
tai jauni broleliai dobilėliai brangiąją tėviškėlę vaduoja, 
už brangiąją tėvų šalelę krauju žolynus dažo, savo galve
les į dulkėtą žemelę kloja...

Ir suklupo bernužėlio juodbėras žirgelis, ir iškrito iš 
tymer balnelio jaunasai bemužėiia, ir sumovė kvutinėai 

„šaltą kalaviją piktinai priešas. .
Raudonas upelis patvino, au-siinajil «u žęinc ir susi-

ir.su
priuta.ru
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Su kuo Lietuva Kariauja?
Beveik visų Amerikos lie

tuvių akys yra nukreiptos j 
dabartinę Lietuvos padėtį. 
Kiekvienas iš Lietuvos atė
jęs pranešimas pagreitina 
širdies plakimą ir su neapsa
komu įdomumu skubinama 
patirti vėliausi nuotikiai.

- Lietuva . kariauja!... Ka
riauja už savo gyvybę ir lai
svę. Bebruzdant Lietuvos

tuviai butų jnos į dulkes pa
vertę. Lenkus remia ameri
kiečiai ir franeuzai. Ameri
kos turtuoliai ir franeuzų mi 
litaristai lenkus aprengė, da
vė pinigų, maitina, apgink
lavo, davė afieierius; jų ge
nerolai lenkams diriguoja, 
.atgabeno jie lenkams stip
riausius ir vėliausio išradi
mo karo Įkabaklius. Taigi jei

onelLams apie savo name- jš arčiaus pažiūrėsim, paaiš- 
us, iš po griuvėsių prisikė- kės, kad Pilsudskiai, Pade- 

usioje Lietuvoje, puolė juos; revskiai, Žulikovskiai ir visi 
smaugti lenkai. Lenkai? —!kiti lenkiški latrai tik ”iva- 
Taip bent kai kurie Ameri-jna duralška” rolę lošia, i Tai 

visa lenkųkos laikraščiai taip garsina. 
Paaiški, kad lenkų galės gar
sinimas yra arba tam tikras 
ir tikslus propagandos vary
mas, klaidingas dalyko su
pratimas arba visiškas daly- 
jki)‘(nežinojimas, tankiausia 
pirmutinis. Tam tikslui len
kai sukišo visą savo paskolą 
ir ką tik jie turėjo. Lenkų 
arba jiems pareidavusi!) gar- 
sinimasai stiprumo baubas 
išėjo aikštėn kuomet rusai 
Varšuvos link pasistūmė. 
Sudrebėjo lenkų kinkos ir 
vėl jų vadai suriko ”pano- 
wie, dolasu.” Teisybę ir 
laisvę mylinčio žmogaus vei
das nušvito ir lengviau® atsi
kvėpė, nes atrodė, kad pu
sgalvių lenkų imperialistinei 
hvdrai sprandas jau nusuk
tas. -

Po kiek laiko vėl atslin
ko tamsus debesiai, pasigir- ■ 
do trenksmas, kas ten? Nagi 
rusai bgga iš Lenkijos. Mili- 
taristams tarnaujanti laik-

na dural’ka 
štai kame yra 
’’stiprybė.”

Vien čigonės 
lams” tikinti, 
kiems skelbimams patikėti. 
Nereikalaujame daryti ypa
tingų tyrinėjimų, kad teisy
bę surasti. Štai vienoje iš po
no Colby notų, beabejo, pre
zidento Wilsorfo įsakymu pa
reiškiama, kad Amerika vi
somis pajėgomis rems Len
kiją. Kam dar nėra žinoma, 
kad Amerika pinigais ir mai 
stu ir amunicija rėmė ir dar 
teberemia lenkų besiveržimą 
Lietuvon. Amerikos kulko
mis yra mušami musų bro
liai, sesutės ir tėveliai... Ne
svarbu kokiais tikslais tas y- 
ra daroma, bet vėliaus galė
sim ir apie tai pakalbėti. Len 
kų gaujas veda Franeijos uti
litaristai. Net nesidrovi gar
sinti, kad virš tūkstančio 
franeuzų aficierių lenkų gnu 
joms vadovauja!..

Užgrobimo dvasia ap
svaigintos lenki) gaujas, nie-

’’stebuk- 
tegali to-

inbteikŠtų, lietu
viai su kuolais ir šunimis 
juos iš Lietuvos išvytų, bet 
tas gaujas palaiko Amerikos 
.Morganai ir kiti tik dolerį 
aklai tematanti. Jie teikia 
lenkams peilį lietuvius pjau
ti... Tai kraugeringai gaujai 
vadovauja franeuzai!. Taigi 
po teisybei Lietuva kariauja 
su. Franeijos militaristais ir 
gopšumo apimtais amerikie
čiais stovinčiais užpakaly 
lenki) baidyklės. Mieginimas 
lenkus stipriais perstatyti, 
yra tik mosavimas žvirbliam 

I kanapieser-pastatytos bai- 
' dyki ės.

Jeimilitaristiškai Francu- 
zijai ir Amerikos •turtuo
liams norisi paskutinį Lietu
vos kraujo lašą iščiulpti, tai 
tegul jie pasako civilizuotam 
pasauliui, jog jie (franeuzai 
ir amerikiečiai) eina lietuvių 
smaugyti, vieton lenki) silp
nybe ir bailumu dangstytis.

' už jų
juos net ir tuomet, kada len
kai, įsibriovę Lietuvon, užė
mė Vilnių, Seinus, Suvalkus, 
Lydą ir jau mėgino ant Kau
no eiti. Užėmę lenkai Lietu
vos miestelį, pasmaugė ke- 
lioliką žydų, užpuolė ramų 
Lietuvos ūkininką, besitru- 
siantį apie savo namelius, 
bet Amerikos ir kitų šalių 
militarist!) šalininkų laik
raščiai raudonom raidėm 
spauzdina pranešimus, kad 
lenkai muša bolševikus.Veid 
mainystė! Kaip tave perkū
nas dar nenutrenkia!...

Argi tiesa, kad lenkai su
mušė rusus ir dabar Lietu
von veržiasi? Lenkai ant 
tiek yra silpni ir nesusitvar
kę, kad savo vidujinių reika
lų nepajėgia sutvarkyti; al
kis seniai butų juos išsmau
gęs jei ne Amerikos turtuo
liai ir franeuzų militarists. 
Jei lenkai patys vieni butų 
mėginę Lietuvon veržtis, lie- Tegul tų tautų istorijoje pa-

Guli bernelis sukniupęs, nejuda, nekruta, o jo juod
bėras žirgelis gailiai prunkšdamas apie jį vaikščioja, kil
pelėmis barškina... Krito jaunas bernužėlis už tėvų ša
lelę... i .3 . ,

lieka juoda dėmė, Jpirią ją džiagiškai, bet .ir dvasiškai, 
gopštumo ir šavymeilės ap- o tai bus didžiausia ir galin- 

valdininkai pa- ginusia pagalba.
Patarčiau, kad Amerikos 

Lietuvių Rymo Kataliku 
Federacijos Valdyba paskir
tą dieną, kurioj po visas lie
tuvių bažnyčias butą laiko
mos tam tikros pamaldos. 
Idant tos pamaldos būti) 
.laikomos kuoįspudingiauHiu 
budu; labiatf^ia, kad maži 
vaikeliai dalyvautų tose pa
maldose. ‘

■- Suvicnykims savo maldas 
su krauju musų brolių, lie
jančių ant karo lauko, ir tu
rėkime tvirtą vilt Į, jog musų 
Dangiškasis Tartis išklausys 
■musų maldųi^fiubaus tą ne
dorą ir neteisingą mušą prie
šą. ■ .

Tokios vistiOmeniškos ir 
viešos pamaldds priduos drą 
sos ir stiprybės musų bro
liams kariaujantiems ant ka 
ro lauko. Bet labiausia pa
kels ūpą Amerikos lietuvių 
įr imsis apgynimo Tėvynės 
su atnaujinta dvasia ir uolu
mu. •'. -s 1
Tėvas Alfonsai* Maria, C. P.

svaiginti 
darė!...

Besidangstydami lenkais, 
jie mano paslėpsią tą juodą 
dėmę, kurią jie padarė užpul 
darni ant nekaltų lietuvių, 
bet tas jiems nepasiseks, lie
tuviai padės visas pastan
gas, kad tas liktų jiems ant 
kaktos išdegintai

Prancūzų militarist!) 4r a- 
merikiečių turtuolių su pus
galviais lenkais priešaky už
puolimai iš visi) pusių ir iš 
pasalų ant Lietuvos, lietuvių 
neišgąsdino; priešingai, lie
tuviai kas gyvas stojo apsi
gynimo kovon ir supliekė už
puolikus besiveržiančius ant 
Kauno. Greitai išgirsim, kad 
užpuolikų liekanos lietuvių 
vejami bėga Varšuvos linkui 
net jiems kulnis rukfeta! Taip 
tar but ir bus! Sutrupės fran 
euzų ir amerikiečių pinigais 
subudavotas lenkti sostas, 
taip kaip sutrupėjo rusų ca
ro sostas franeuzų pinigais 
palaikomas. f

Užpuolikai nusigando, kd- 
da dvylika tūkstančių prūsų 
lietuvių (Mažosios Lietuvos 
nilicFdų) atėjo Didžiajai Lie
tuvai padėti užpuolikams 
kailį nulupti. Užpuolikai 
juos užvadino vokiečiais ir 
sulig šiandieninio pranešimo 
(lapkričio 12 dieną), po 
priedanga Tautų Lygos, siun 
čia Lietuvon kokią ten ’’ko
misiją” Lietuvą nuo ’’vokie
čių apginti. Minima ’’komi
sija” pirmiausia nuvažiavo 
Varšuvon polsko šampano 
išsigerti ir tik tuomet ketu
riuose lenkiškuose automo
biliuose Lietuvon'ketina va
žiuoti. Kaip tik jie pasieks 
Lietuvos rubežius, musų val
džia turėtų tuos automobi
lius konfiskoti, o tai ’’komi
sijai” paliepti kuogreičiau- 
siai niešintis ten iš kur jinai 
atsibeldė.

Šalin veidmainystė! Plies
kime užpulikams ličynas, te
gu civilizuotas pasaulis pa
mato, kas kuomi yra!

Brydvaišis.

LIKVIDAVUSIŲ BROOK 
LYNE SARGŲ SKY

RIAUS DOME!
Aukos surinktos Lietuvos 

Šauliams $63.00 ir iš likvi
duoto iždo $20.00, viso $83, 
buvo įduotos, ąulig paskuti
nio susirinkimo nutarimo, J o 
nui Lukašvičiųi parvežt į Lie 
tiivą. Tai dabar gavau laišką 
ir nuo Šaulių organizacijos 
paliudijimą, kąd aukos tik
rai savo tikslą< atsiekė.

Jonas Lu s . rašo,

KVN. J. ŽIPANAVIČJUS.

Gailestingas
Tobijas

BROUAI IR SESUTĖS.
Pakelkite savo balsą prie 

Dievo-Sosto už Lietuvą^ ~
Šiose dienose nuliūdimas 

pripildo kiekvieną tikrą lie
tuvišką Širdį; nes liūdna va
landa atėjo musų numylėtai 
Tėvynei, nes nedoras prie
šas lieja kraują musų brolių 
ir tūkstančiai jųjų žūva, tai 
kiekviena Lietuviška širdis 
turėtų siųsti karštas Inaldas 
prie Dangiško Tėvo Sosto. 
Bet, broliai ir sesutės, to ne
užtenka. Mes turime pakelti 
viešą visuomenišką balsą 
prie Dievo Sosto, nes tai yra 
visuomeniškas reikalas. Rei
kalas tautos ir Tėvynės.

Teisybė, Dievas žino ir ma 
to tą baisųjį nedorumą ir ne
teisingumą tmmų priešo. Bet 
Dievas ir nori idant mes šan- 
ktumės prie Jo, idant pakel
tume savo širdis prie Jo So
sto ir tai viešai. Idant viešai 
pripažintume, jog be Jo pa
galbos mes nieko negalime 
nuveikti, ir jog pergalės mu
sų priešų yra Jo rankose.

O gal tai, ta ir yra priežas
tis, kad taip ilgai nedoras ir 
neteisingas priešas mus 
skriaudžia, jog iki šiol mes 
neprašėme viešai Jo pagal
bos.

Todėl patapčiau, kad kuo-

* * *
Ne giria tamsioji ūžė, ne žalioji gailiai šlamėjo, — tai 

verkė, dejavo jauna mergužėlė lelijėlė, sužinojusi jaunąjį 
bclnelį už tėvų šalelę galvelę paguldžiusį.

Nebėra gyvenimo mergužėlei, nebėra linksmybės jau
najai, tik vieni tamsus kapai ją tegali nuraminti, jos sie
los audrą nutildyti, ją užmigdyti saldžiu atilsio miegeliu.

/—y * * *
Ne jaunas bernelis vyšnių sodnelyj su jauna mergele 

meilavos, n jaunasai tyliai meilės žodelius kalbėjo, — tai 
tyliai, tyliai šlamėjo nendrės ežero pakrantyse, tai vande
ninė lelija linguodama ant sidabrinio ežero paviršiaus 
savo gelsvu veideliu bučiavo, meilavo, skaistaus mėnulio 
Apšviestą, tylų vandenėlį, kuriame rado saldų ramumėlį 
jauna mergužėlė, netekusi bernelio dobilėlio^ kurs galvelę 
padėjo už brangią tėviškėlę...

Nuėjo jaunoji mergužėlės savo sumuštos meilės širdu
žei atgaivinti, nors dausų pasaulyj su berneliu dobilėliu 
susitikti, jam amžiną meilę žadėti, į giliąs, gUias jo Akeles greičiausiai eitume Ipafil- 
žimtti ir ncatAi/.iurčt... boa Mat tSvynei na ttic me-bon musų tėvynei ne tik me- 

f , ‘t

kad lenkipps ’V įų užėmus, 
lietuvius karcirius, kurie 
buvo sužeisti ir žaizdos jau 
buvo apdžiuvę, tai lenkai 
nudraskė rublis ir kraujui 
nubėgus, kareiviai mirė. Iš 
lenkų belaisvės, sako, parbė
gę nuogi musų kareiviai, i

Žydus be pasigailėjimo 
niauja. Vieną šeimyną visai 
įšpiovė ir kūdikį, žyduką, 
dar tik 8 mėnesių, papiovė. 
, J. Lukoševičius prašo dau
ginus aukomis šelpti Šau
lius, nes jų, sako, kiekvie
nam kaime yra kuopas.

P. Montvila.

RENGIASI PRIE DIDE
LIO DARBO.

Didžiojo New Yorko Tir
iu Sąryšis nejuokais pradėj 
jo bruzdėti. Deda visas pa
stangas, kad kuodaugiausia 
surinkti pinigų Lietuvos gy
dimo reikalams. ifretik pra
kalbas rengiama,' bet ir kiti 
budai naudojami, kad pri- 
gelyėjus Liet, kareiviams 
nugalėti priešininką. Nuo 
Sausio 1 d. iki 8 d. Apreiški
mo P-lės šv. par. salėj ren
giamas didelis bazaras Lie
tuvos Raudonojo Kryžiaus 

’ naudai. Jau keletas draugi
jų prisidėjo, rengia savo sta
lus ir jau renka bazami 
daiktus. Ir kitos draugijos 

' tą patį privalo padaryti. 
1 Dirbkime visi ir visos. Viė- 
’ nybėje — galybė.
1 Bazaro rengimo komisijas 
' laikys susirinkimą penkta

dieny, lapkr. 19 d., Apreiški
mo P-1Č8 Šv. salėj. Draugi- 

' jos, kuopos ir pavieniai, no- 
1 Tintieji tėvynei pasidarbuot 
1 tame susirinkime imkite da- 
lyvnmą.

Prašoma draugijų ir kuo
pų, kad tuo motu, kuomet 
atsibus 
rengtų.

( SARA. (Atrodo lyg čsanti ekstazioje). Prade
da drebčti, ištiesus rankas ankštyn, pradeda šaukti).

Tobijau, Tobijau! Žiųrčk kas darosi! Žiūrėk, 
štai ton šftonas kariauja su angelu... Ščtonas su pa
keltu kandu,.. . Klausyk! Ar ginki? Šėtonas šau
kia... Mirtų drąsuoliui Tokijui, Žiurfk, angelas 
stveriasi šėtono... sulaužo jo kardų Ar matai ? !...

TOBIJAS. Kur tu matai tų kovų? Aš nei ma
tau, nei girdžiu nieko

SARA. Kova ne čia, bet ten, ten, toli! Tas 
kraštas vadinasi Egiptu... nes matau daug sfinksų ar 
piiramidų... piktoji dvasia štai jau pasiduoda Angelui, 
ir Angelas jų pririša prie stojo medžio...

TOBIJAS" Aš nieko nematau, bet aš tau tikiu. 
Tai nurodo, kad Viešpats su mumis. Sara, melski
mės ! ' •

Viešpatie, musų Tovc, lai garbina Tave dangus ir 
žemė. ’ •

Viešpatie, Tu sutvėrei iš molio Adomų ir davei 
jam J ievų už draugę.

Viešpatie, Tu Žanai, kad vedžiau savo seserį iš 
meilės busiančios šeimynos, kuri garbintų Tavę per 
amžių amžius. (Jhm pabaigus Sara pradeda mel
stis). . j

SARA. Pasigailėk musų, Viešpatie, pasigailėk 
musų. Daleisk mudviems sulaukti senatvės geroje 
sveikatoje. Iki šio laiko turėjai must) visų namų savo 
apvaizdoje. Tu užlaikei mano gyvybę ūki šio laiko. 
Tu atsiuntei man draugų, kuris iš Tavo valios liko, 
mano gyvenimo draugu. Apsaugok mus nuo blogo, 
Viešpatie. Duok mums tų malonę, kad saugotumės 
nuodėmių, ir daleisk, kad mylotumėm savo brolius ir 
artimus kaipo patys save.

TOBIJAS. Sara! Nežinau delko aš jaučiuosi 
laimingu. Didelė ramybė, it giedri saulutė, pripildė 
mano širdį.. Sara, girdžiu balsų-. Klausyk!.. Ar 
tu girdi?

SARA. Aš dabar jau nieko negirdžiu.
TOBIJAS. Sara! Balsas sako: ’’Melskitės! 

Malda jums duos galybę, priartins jus prie Dievo, 
apšvies jūsų protų ir pastiprins jūsų valių.

SARA. Tobijau! Lai Viešpats buna mums 
mielaširdingas. Aš jau esu baisiai pavargus.

TOBIJAS. Sara Nors musų kūnas yra silpnas, 
nors akys musų merkiasi, lai visuomet dūšia musų 
garbina'Viešpatį. Lai Viešpats priima ir musų poilsį 
kaipo maldų. _

SARA. Viešpatie, atleisk mums musų silpnybę. 
Teikis ir musų atsilsį priimti už maldų. (Jai bekal
bant pabeldžia duris. Tobijas keliasi ir priėjęs prie, 
durų klausia):

TOBIJAS. Kas ten yra ir ko norite? (Tobijas 
atidaro duris ir pasirodo Ragueliaus tarnaitė).

TARNAITĖ. Atleisk, Tobijau, kad pertraukiau 
jums maldų. ) Raguelis mane atsiuntė dasižinoti apie 
jūsų lūkimų, I)aba,r jau pusiaunaktis. Visi kiti sep
tyni vyrai, buvo tye<Sę Saru tame laike,j5iįi bUVi- 
piktos dvasios pasmaugti?^RagueIis- buvo labai nera
mus apie jūsų likimų, jau net liepė viską pagaminti 
jūsų laidotuvėms.

TOBIJAS. Pasakyk Raguoliui, kad Viešpats 
su mumis. Musų angelas sargas neprileido šėtono 
prie mus. Jis toli, tjoli sulaikytas. Sara matė visų 
angelo kovų su juomi. Malda suteikė mums galę su
silaikyti nuo piktų palinkimų. .Malda priartino mus . 
prie Dievo. Mes meldžiamės ir jus ten melskitės, kad 
Dievo malonė visuomet butų su mumis.

TARNAITĖ. Viskų pasakysiu mano ponui! 
Lai Viešpats visuomet buna su jumis. Lai Jo galybė 
perviršija pragaro galybę. Jau vėlu — atsilsėkite.

(Tųsa).

DALIS IV.
Scena pcistato Raguęlio namą. Po dešinei stovi 

lova. Viduryje stalas? -Aplink stalą sėli Raguolis, jo 
moteris Ona, duktė Sara, Rafaelis ir Tobijus.

RAGUELIS. Kas galėjo šį rytą manyti, kad 
mano duktė Saia šį vakarą jau bus Tobijaus moteris? 
Gana linksmai praleidžiame šį vakarą. Mano mote
ris stengiasi kuogeriausiai svetelius viešnagėn priimti.

ONA. Ačių sveteliams,. kad nepasipuikinote ir 
širdingai priėmėte musų vaišias.
. RAFAELIS. Mes matome jūsų gerą širdį ir no
rus. Lai Viešpats laimina jusi) namą, lai visi paei
nantieji'iš jūsų giminės randa kuodaugiausia maloniu 
pas Dievą. Laikas jau gana vėlus, todėl patarčiau už
baigti šios dienos pokylį, ir prašyčiau šeimininko pa
skirti mums vietas pasilsiu:.

RAGUELIS. Jau mums visiems kambariai pa
gaminti. Mes iš čia išeisime ir paliksime Tobijų su 
savo Sara. .

SARA. Baugu man darosi. Piktoji dvasia, kaip 
liūtas tykoja.

TOBIJAS. Žinau, žinau, mano mylimiausia. 
(Šviesti ant scenos jnažinasi — pasirodo pikta dvasia 
dvasia žmogaus pavidale, su juodais rubais, ragais, 
raudonis lupoms ir uodega. Ji vaikščioja aplinkui, 
bet jaunavedžiai jo nemato. Pasirodo Angelas Ra
faelis su sparnais, kurio jaunieji irgi nemato, ir kuris 
užstoja kelią piktai dvasiai nuo jaunavedžių).

SARA. Aš jaučiuosi labai pavargus. Taigi, at
leisk, Tobijau, jei aš rengsiuosi miegoti. (Pradeda 
rengtis. Pikta dvasia pradeda apie ją sukinėtis. An
gelas pirštu grasina jai).

TOBIJAS. Ne, taip negalima! Mįano vadovas, 
mano didžiausias prietelis ir draugas’davė man nu
rodymų kaip piktą dvasią nuo musų nuvaryti. 
(Eina prie krepšin, kuriame yna žuvies širdis ir ke- 
penos. Atpiovęs biskut.į širdies ir kepenų deda ant 
degančių anglių).

SARA. Ką darai, mieliausias?
TOBIJAS. Su šitais durnais noriu piktą dvasią 

atginti nuo tavęs ir manęs.
•SARA. Kokią įtekmę gali durnai turėti ant pik- 

dvasios ?
TOBIJAS. Abelnai aš nežinau ar durnai g® 

turėti įtekmę ant piktos dvasios, bet žinau, kad šitie 
durnai turi:'. ■■■'■''•■ ■■■

SARA. TaiSfoks skirtumas tarp šitų dūmų ir 
kitų ?

TOBIJAS. Šitie dūmai paeina nuo dalykų, ant 
kurių Viešpats Dievas davė tą galę. (Šėtonas pra
nyksta iš kambario, lieka tiktai Angelas Rafaelis, ku
rio jaunavedžiai nemato).

SARA. Mane miegas jau marina. Laikas jau 
miegoti. .

TOBIJAS. Reikia mums abiem budėti ir mel
stis, nes kitaip aš žusiu.taip kaip ‘ir anie septyni, ku
riuos pikta dvasia nužudė. Klaupkimės prie lovos ir 
melskimės, ir taip darysim rytoj ir poryt. Perėjus 
trims dienoms ir naktims galėsime atsilsėti. Tada 
galėsime ramiai gyventi, prašydami JJievo palaimos Ramybė jums! Ramybė jums. ^.(Išeina), 
ateinančiai musų giminės kartai. (Bus daugiau).

tos

A

<1

DOVANAI DEVYNI DAIKTAI DOVANAI

t> niekad neturėjai tokio gero paslnlymo kokį mes duodame Šiandien. — Laikrodėlis, kurį matai prlo- 
yra geriausias, kurį kiekvienų turėtų nusipirkti, kuris tarnaus Tamstai ilgus naetna; jnee darome specialiai 

iZrnns kainas ant jo per 30 dienų mes pardavinėjime jį kaina kiek jis mums patiems kainavo. fiis paauksuotas 
laikrodėlis vidutinio dydžio, dailiai ilmargintaa, garantuojamas ant ilgų metų, yra per "minsią IVatęh Case Co.” 
padarytas. Jis yra iŠ t Aro nikelio ir geais akmenimis garantuotas. Užlaiko geriausiai laikų ir jis skaitomas vie
nas iė gerinusių laikrodėlių, už kurį nebos geresnis jeigu pirkt už $100.00 vertės, kaip litas tik už $22.00. Bet kad 
supažindinti skaitytojus su laikrodėliais Amerikos padarymo, mes nusprendėm juos parduot fabriko kaina—$12.95 

ATYDONI Užtai, kad del Šito 30 dienų pardavimo mes paskyrėme tiktai 2,000 laikrodėlių, tokia žema kaina, 
meldžiamo skaitytojų paskubinti su užsakymais ir prie tokio pirkimo kiekvienas apturės dar dovanai iinoį daly
kus: 1) Automatiškų ylų, su knria galima taisyti ėeverykus ar kitus skuros darbus siūti, kadangi ji siuva taip 
kaip mažina ir ima du stiėiu iŠ abiejų pusių; 2 adatos ir25 muštai kurprnių ainių duodama prie kiekvienos ylos. 
2) Silkinų juosteę prisikabirtti prie aikrodėlio. 3) Automatiikų mažinu sn kuria kiekvienas gali pasikirpti sau 
plaukus. 4) Puikios žukelės. 5) Paauksuotas žiedas su Tamstos vardu. 0) Lontdngėlis raktams. 7) Stereosko- 
pas, kuris padidina visokius dalykus sn 50 paveikslais. 8) Gintaro muitokėlia dgarotams.
9) Barometras, kuris parodo atmainas oro, kuris yr»P*bndivot»a paveiksle grintelės, kurioje gyvena du žmo
nės, vyras ir moteris; kada pagada, tai moteris ileina ilstubelės, o jei lietns tai moteris puikavoja, o ileina vyras 
su lietsargiu. Ar nėra tai interesuojantis dalykui
Nė vienas ii Šių 9 dalykų neparsiduoda paskirai. 

Mes nenorime pinigų ižkalno, tiktai iškirpk Sitų 
kuponų ir padėk tikrų adresų indėjųa 35e. už per
siuntimų Šių dalykų, o už tuos dalykus užmokėsi 
juos priėmęs. Mes garantuojame pilnų pe ei gan Mi
nimą, arba mes sngrųžinsime jums pinigus. Rąžyk 
Šiandieni

UNION SALES 00.
W. CHICAGO AYS. Dept 335 CHICAGO, ILL.nieko ne-

GARANTU0TA8 KUPONAS.
Gerbiamieji: Priaiyakit maa laikro<i*lj kurį jnoa par

duodat fabriko kaina ui 112.95 ir tnoa 9 daiktua, kn- 
riuoa jya duodat dykai per atoiaaaiiaa 30 dieną, vi ką 
indedu 35c. paito apmokijlmul, o nl daiktu užmo
ksiu kada gauahi jnoa.

Vardaa

Adrenaa
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NEW YORK, N. Y.
Aukos surinktos Lietuvos 

reikalams, laike K. J. Krušinsko ir A. 
J. Valantiejaus prakalbų, 7 d. lapkričio, 
Aušros Vartų parapijos salėje. 
Domininkas Kašėta, įstojo legijouan

’’Liuosybė ar Mirtis” 100.00 
Juozas Brabąnas, kulkosvaidį

(L. B.)
Petras Daujonas, du šautuvu 
Petronė Zuikiutė, du šautuvu 
Juozas Gudiškis, du šautuvu 
Juozas Andrijauskas, šautuvą 
Antanas Zablockis, šautuvą 
Magdė Norkaito, šautuvą 
Marė Petravčiutė, šautuvą 
Pranus Žilius, šautuvą 
Marė Zimkaitė, šautuvą 
Selvestras Jatkauskas, šautuvą 
Marė Montvydąitė, šautuvą 
Karolius Vaičiūnas, šautuvą

Po 10 dol. ant šautuvos paaukavę Šie 
asmenys: Veronika Jučaitė, Ona Li
sauskienė, Antanas Bimkunas, Jurgis 
Karlionis, Jonas Povylanskas, Kazys 
Mažeika, Mikolas Savickas, Rapolas 
Gybavičius, Viktorais Bugdanavičius, 
Petras šarka, Juozas Žilius, Antanas 
Frunckėvįčius, Petronė Zaromskiutė, 
Maro Juodeikaiįė, Pranas Noreika, A; 
domas Židanavlčius, Kotrina Stasiule
vičiūtė, Jonas Počis, Jonas Juodis, Juo
zas Kupčinskas, Eugenija šukiutė, An
tanas šimulynas, Ona Kijauskiutė, Pe
tronė Bimkunienė, Adomas Pajaujis. 
Apl. Pajaujienė 7.50. ^Martynas Savic
kas 6.00, Marė Butkuvienė 5.00, Marė 
Bagdonavičiene 2.00.

Po 1 do.l aukavo: KUN. J. ŠEŠTO
KAS, Allzč Barunieač, Uršė čingolionė. 
Jonas Bimkunas.

Už knygeles ’’Tauta ir Mes” 2.20 
Višo $597.70

L. P. Bonų parduota už 500.00
K. J. Krošinskas, T.-F. Sekr.

Kun. J. Kelmelis ..........  10.00
Po $5.00: V. Vaučiac.kaa, M. Valu- 

konis, J. Sergelis, V. Gavinionionė, E. 
Vaukonienė, T. Bemličkienė, F. Nevie
tas, V. Kcrtiklis, J. Keitiklis, J. Ka
valiauskas, J. Rinkevičius. '

Po 2 dol.: A. Grnkus, P. Bugelienė, 
V. Ganiprauskienė, J. Beleckas, Ona 
Lapinskienė, P. Diksa, Po 1 dol.: A. 
Žukauskas, J. Marcinkevičius, J. Miza 
ras, A. Drazdauskas, J. Kulbinskas, 
M. Gedmintas, A. Pilipavičius, O. Degu
tienė, P. Viliučienč, P. Ketptaitieąč, 
D. Tupkieaė, O. Maliaskienč^ K. Kųrku- 
tis, K. Šlama, V. Ankudavičius, J. Žilin
skas, A. Valnčus, B. Dobučinakas, A. 
Navickas, V. Stačilauskas, J. Augustai- 
tis, J. BameSkovičius, J. I. Marcinke
vičius, S. Dragūnas, J. Žakas, J. Mar- 
einkevičius, V. Kalinauskienė, V. Ali- 
fiauskas, P. Labanauskas, J. Linkevi
čius,1 U. Skorbantas, A. Kurtinaitis, 
Prof. Tatala, E. Parcnto, M. Gavutis, 
P. Diksa, Z. Barkauskas, V. Juknienė,
J. Ješmanta, S. Žukauskas, A. Aleas- 
kas, A. Pilipavičius, V. Ankudavičius,
K. šlama, J. Petelis, M. Stankevičienė, 

'M. Kačinauskas, A. Linkelis, J. Rau
dikis, J. Diksa, K. Baranauskas, J. Gi
bs, A. Ramanauskas, P. Kaminskas.

Smulkių
$179.00

28.00

Išviso .... 207.00 
J. K.

t
Po 2 doi.: a. Gnežinskas, a. Blaškys, naikinkime ją leidžia- 
A *U^«**)4 V si««ulr «* u A A«.X '

Po Įjnufi šlamštus,. ją neremda- 
ani, o nereikės galvi) sukti, 
kad atspėjus kodėl taip yrą.

Grinkiškietis.

A. Kvctkauskas, A. Mondeikicnė, O. 
Bružaitė, P. Maižetia ir J. Kluonis. L _ 
$1.00: P. Momunaitis, K. Skarulis, A. 
Saadka, A. Bumbulis, A. Bernotą, 8. Su 
kys, J. čėpla, Juoz. Jasevičius, Jouąs 
Jasevičius, V. Kurantavičius V. Krikš
čiukaitis, O. Slcžaitė, P. Balčiūnas, A. 
Talmanas, L. Abromaitis, J. Kuranta
vičius, M. Draugelis,( 8. Jurkšaitis, M. 
Grubliauskas, A. Žičkus, A. Rusinaus- 
kas,- O. Kizlaitionė, M. Giedraitis, A. 
Abromuitionė, J. Matulionis, P. Mu- 
raėka, P. Kamsickas, J. A. Dielininkai- 
tis, P. Kurlwnskas, J. Vaičiūnas, M. 
Vaičiūnienė, A. Danisovičias, J. Kvet- 
kauskas, J. Karsokue, O. Jankauskiu- 

(tė, A. Kemcra, J. Barštis, J. Binkius, 
A. Stankevičius, S. Burto, A. Margais, 
O. Slibinskienė, U. Bružaitė, J. Stabas, 
J. Alokeaitis,J A. Jarševičius, Ed. Nor
kevičius, Iz. Adomaitis, J. Turuta ir J. 
Kamsickas. .

S. S. Petro ir Povilo Dr. už svetai
nę 3 dol. rendos neėmė, aukoja L. R. Kr. 
Minėta Draugija daugiausia aukojusi 
Lietuvos šelpimui, pirko L. Pusk. Boną 
už 100.90, tūkstančiais aukojusi para
pijos reikalams.

Dar prie aukotojų reikia priskaityti 
pp. J. Akamavičius, kurio suteikė kam
barį ir pragyvenimą del kalbėtojo.

Vatdan musų brolių iejaučių krau
ją už tėvynę, vardan Lietuvos našlaičių 
tariu širdingą ačių.

L. R. K. B. Dr. Rašt. J. B.

PAIEUKAU 
NEDIDELES VIETOS UŽ VAR
GONININKĄ. Esu vidutiniškai 
prasilavinęs muzikoje Sužinoti 
’’Garso” administracijoje.

PAJIESKOME - 
DARBININKŲ

Medžio dlrttuvė, Newark, N. J. .
Patyrę arba norintieji įgyti paty

rimą prie medinių darbų ir taip-pat 
mechaniškų, kurio gali ir mylėtų pa
silikti šeriniakais šios įstaigos, ku
rioj matosi dideli uždarbiai ir leng
vi, čysti darbai- Kreipkitės šiuo ant
rašu.

WM. B. DBBES 
53-6?Park Bow, New York City.

Kalėdos čia pat!
Namiškiai Lietuvoje, laukia Kalėdinių Dovanų

KĄ MES JIEM DUOSIM?
GERIAUSIA IR PARANKIAUSIA DOVANA TAI PINIGAI.

Auksino kursas
Nupuolė

WEST END PITTSBURGH, PA.
Spalio 24 šveiito Vincento parapijos 

lietuviai laikė nepaprastą susirinkimą. 
Susirinkiman nors neperdaug šios pa 
rupijos lietuvių atvyko, bot tie susirin
kę, šauniai ir karštai griebėsi j darbą, 
kad tik savo brangiai tėvynei Lietuvai 
šiokią tokią suteikti pagelbą. šiame su
sirinkimo atgaivinta Tautos Fondo 94 
skyrius, nutarta surengti balius tėvy
nės naudai ir taipgi tuojaus išrinkta 
rinkikai, kurie skubiai perbėgo per sta
bas, kad auką parinkus, kuriomis gali
ma, bus nupirkti šautuvų, (kuriais Stst 

•Jgfirtt^galos ir išvyt lenkų plėšikų gali 
jas iš .Lietuvos. I ' -Į

Sekantieji lietuviai šv. Vineento F*- 
rupijos jau padaro pradžią aukodami.

Kun. J. Vaišnoras $10.00.
Po $5.00: J. Šimkus, y. Kapeikas 

Aug. Šeputis, J. Malinauskas, • Mat. 
Paulauskas, Mat. Naruckas, Ant. Bal
tininkas, G. Bagdonavičius, Al. Skuo- 
dzis, Jon. Storulis, Klom. Bujokas, St. 
Purtikas, Adol. Dudėnas, J. šaulys, 3. 
Vitkauskas, ZA PazaUskiutė.

$3.00: Povilas Kravickas. Po $3-50: 
N. Šileikienė, L. Astrauskas. Po $2.09: 
St. Stankaitis, P. Gečas,. Pr. Kyvylis, 
Ant. Puida, Pr. Martinkus, Vac. Kan 
kauskas, J. Matazinskas, J. Visakavi 
čius, K. Viršilas, Jur. Maloika, Sf. Nar
butas, Al. Kibartas, Žukauskas, V. 
Ramoška, J. Grikienas, J. Kukucionis, 
P. Morkūnas, Jieva Višomirškienė.

Po $1.50: J. Zubris, V. Žukauskas, 
R. Petrauskienė.

Po $1.00: A. Sutkaitis, P. Balinskas, 
Ig. Varnas, Ant. Abromikas, J. Rupei
ka, J. Juodzikcnas, Ig. Baisėtis, Pr. 
Bakšys, J. Surdokas, R. Dackys, .T. Rut
kauskas, D. Vildžiūnas, J. Maldžius, 
Just. Labuckis, D. Sanda, Aug. Lczins- 
kas, L. Kiela, Alek. Čepaitis, Pr. Laz- 
dauskas, J. Paliunas, Jok. šuminskas. 
J. Sargotas, 8t. Viltrakis, J. Abromi
kas, P. Genaitia, Ant. Daugėla, V. Vai
šnoras, M. Kapeikas, J. Grigonis, K. 
Šalkauskas, Ant. Šimkus, J. Žvirblis, R, 
Šimėnas, V. Lcsnickis, L. Milašius, K 
Bačkys, P. Abromavičius, J. Slavins
kas, J. Bebūta, Pr. Jeckys, Ant. Minic- 
kas, K. Lukoševičius, Pr. Dūda, J. Zda- 
navičiusJ. J. Jokelis, P. Zaviackas. 
Mat. Balasevičius, J. Bknrulskis, Ant 
Vasiliauskas, N. Žukauskas, B. Maicu- 
kaitis, J. Mažeikis, K. Tamošiūnas, A. 
Lastauckas, A. Buzunas, Št. Lubonia. 
It. Ambrosaitis, P. Navadauskienė, A. 
Paulauskas, K. Skerdzikauajias, L. Kar 
pavičius, J. Knpsys, Ht. llcllekas, J. 
Gražulis, Jur. Malkevičius, K. Marcin
kevičius, Hal. Dmugialia, J. Davidonia 
P. Benata, K. Povilonis, J. Romas, Jur. 
Vilčinskas, N. Ambrasas, Ant. Stulgis. 
J. Višniauskas, J. Sirttavičim, Pr. Am
brasas, J. Purtikas, K. Jakutis, J. Ta
mašauskas, A. Paulauskas, Kaz. Bujo
kas, J. Beiltas, Al. Gontis, J. Bakšys, 
P. Vitkauskas, J. Bahutentis, V. An
dziulis, P. Butkus, Mat. BalasuvHius, 
L. Strolčius, J. Hkuzdis, B. Buminskas, 
A. Tamašauskas, P. Tamašauskas, Ig? 
Gintis, Ig. Grigonis, ' Pr. Tyla, Ant. 
Garska, K. Mockus, Ant. Beveikto, M. 
Urbonas, J. Sakalauskas, V. Kristopn- 
čius, Alek. Aimknnas, K. Senulis.

Viso per stubas surinkta 257.8b
Mėnesinių w , 13.0$

-A- «[•■■*
Ubą

T. f*. 94 8k. raM.
J. Patkkiukaa, T.'F. 94 8k. raMt.

BROOKLYN, N. Y.
Su raja s aukavusių Lietuvos Laisvės 

reikalams laike vakarienės parengtos 
Moterų Sąjungos 24 kuopos, 7 d. lap 
kričio, New Plaza Hall,. Pakalbėjus p. 
Krušinskni apie Lietuvos reikalus tapo 
sumesta $85.50. Aukavo šie:

Ap. švermickienė ........................$20.00
' .Bernardas Zinis ............   10.00

I Kun. 8. P. Remeika................. 10.00
Jul. Zaslauskas, 5.00, J. Juškauskas 

3.00. Po du dol.: S. štrimas, A. Dumb
lis, V. Barokas, M. Kičas, K. Brusokas. 
Po dol.: Švedienė, M. TėberiuŲ, J. 
Martin, Statkuvienė.

Po 1.00: J. Vaskevičiiis, V. Mikutai, 
tė, J. Petraitis, J. Dumblis, J. Matulai
tis, V. Ąbraitė, S. Pažerskis, J. Tama
šauskas, J. Struogis, J. Salcckas, J. 
Kundrotas, M. Ramoška, Plinton, Kaš- 
kąuskienė, M. Raudonienė, P. Gustas, 
J.' Stekas.

J. Garšva $3.00.
Labu $85.50

K. J. Krušinskas, T. F. sekr.

(SPRING VALLEY, ILL.

Kun. S.. Bystrais ..........'.............$10.00
į 3. Bardauskis ...............i.’..,. 19.00

A. Wains ................................... 10.00
. Po $6.00: P. Trijonienč,1 A. Brazaus
kas. Po $5: J. Navickas, J. Slivinskas. 
$3: P. Štrunor. Po $2: M. Petrienė, K. 
Ručinskienė, J. Mojus, J. Naujalis, M. 
Dringelas, J. Ankstaitis. $1.50: J. Bu- 
eiavičius. Po $1: J. Grudis, J. Kelpšas, 
J. Glovetskis, J. Ambrazas, J. Rimkus, 
L. Bonucci, S. Belskis, M. i Milerienė, 
J. Dapkus, C. Petkus, M. Trijonienė, A. 
Tamošaitis, A; Martinaitienė, P. Bytau- 
tienč, V. Šimkienė, E. Brusokienė, E. 
Augustaitienė, M. Stonienė, P. Koyak, 
V. Venskienė, P. Šeštokienė, O. Juod- 
snukienė, M. Rupšauskionė, K. Zaka
revičienė, V. Brusdkas, M. Grigalavi- 
čienė, J. Vasiliauskas, A. Juocys, J. Jo 
mantas, E. Glozik, K. Katkus, B. Kelp
šas, B. Jomantas, J. Milišauskas, J. Ja
kas, O. • Branišauskienė, J. Galinaitls, 
P. Gedvilas, Kaz. Steponaitis, M. Bu- 
kantienė, P. Jonavičius, A. Rųnala, A. 
Paludnevičienė, J. Baladinskis, F. Ba- 
ladinskiii^-P.—Dečkienė, A. Pnlkienr, O. 
Morkūnienė, J. Koyok, M. Teresevičie- 

‘nė, 'P. Belskis, J. Stanaitis, V. Armo- 
nas, J. Armonas, O. Mažeikienė, Ag. 
Paludnevičiėnė, J. Rasbodovskis, M. 
Gailis, P. Vaičiūnas, S. Žukauskas, A. 
Stonis, J. Gaitis, J. Šimkus, V. Abra- 
činskas, K. Burmbnas, A. Matukaitis, 
C. Carl, A. Lbvickis, P. Jukubauskiėaė, 

į J. Vilkaitis, Now York Store, 8teim- 
>burgs, M. Miller, W. Wimhiscus, J. 
Sturman, Teahcr and Commug

Nuošitdi padėka yra moterims, ku
rios daugiausia pasidarbavo tame vei
kale. Ačių taipgi visiems aukotojams.

3. Aukštaitis, L. B. Kr. R. firr^

GREENFIELD, MASS.
Tanios Fondo skyriaus prakalbose, 

kur kalbėjo kun. A. Petraitis ir J. Ja- 
desks s, aukojo Liet, gydymui šio:

Jurgis Kibartas ....................... $30.00
A. Zelenis ................................. 25.00
J. Staponi* ................................ 2o.oo
Jonan Staponia ......................... 15.00
Pu 10 dėk: J. Paeekanis, A. Mocke- 

vilią, J. Povilaitis, J. Miškohis, K. *U- 
■iniikis, G. Zeloneneja, F.' Jtilkunas, 
J. Kvedare*. K. Valaitis. Po 5 dol: 8. 
Uždavinio, J. Merikelto, A. Adomaitis, 
$. Žilinskas, F. Jafmulevičia, J. K» ko
vinius, 3. Grngarcrvičius, v. Aguonis, 
A. Lopeaitis, J. Aukštuolis, A. Ankš- 
Molienė, M. Temaiieaė, J. Zabalcvi 
Čia, A. Labanauskas, A. Balutis, J. Po 
Vilaltis, M. Dčdynas.

Po 3 dol.: Antunlda Balkionč.
Po 2 dol.: .T, VilcUto, J. «ik«s, J. 

Dagilis, >T. Macuta. Vtoo aukų surinkta 
$280.00, bonų parduota už $350. į

B Paaukauto.

HAZLETON, PA.
H. Jurgelevičius ......... moo

OftA» RAPIDS, MIOH.
Par K. M. takansko ir kun. A. Dek 

snio prakalba) aukų surinkta $IW.M. 
Aukoju lion ypatoa;

Kun. A. Deksals ., •Kt.Otf

LIETUVIU FILMŲ B-VES 
PAVEIKSLAI IŠ LIETU

VOS Gyvenimo
Ketverge vakare, lapkr. 18 d., 

Father Matthews Hall, Inkermani, 
Put.

Pėtnyeios vakare, Lapkr. 1Q d. 
Lietuvių bažnyčios salėje, Lacka
wanna Avė.,'* Duryea,, Pa.

Subatos-vakare, Lapkričio 20 d., 
Lincoln SaĮėje, N. Main Ave.,

Nedėlios ir Panedėlio vakarais,

KODĖL TAIP YRA.

Lietuvią taipe kasdien au- 
ga didesni kivirčiai ir viens .
kito neapykanta. Nevienam Lapkr. 21-22 dd., Lietuvių pobaž- 
dažnai ateina mintin kodėl, rytinėje salėje; Church Street, 
taip yrą, kodėl mažos tautos 
vaikai negalime sutikimo, 
broliškai gyventi? 
žastis, man rodos, 
,me, kad 'lietuviu 
būdami savo gimtiniam kraš: 
te iš visą pusią suspausti ir 
suvarginti, neturėdami pro
gos pakilti nė moksle, nė e- 
konpminiai, būdami laikomi 
tamsoj^, buvome iš to užga
nėdinti, manėme, kad taip 
Įuri būti, rodos, neradome

Ta prie- 
gludi ta- 

didžiuma,

NELAUK RYTOJAUS! SIŲSK ŠIANDIEN. PERSIUNTIMAS GREI
TAS, GtARANTUOTAS. PIRK BENDROVES ŠERUS, t»IRK
KUOD AUGIAUSI  A. " ” ,

ŠERŲ KAINA $10.

Turėdamas reikalą adresuok

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STR. . " BALTIMORE, MD.

PIRM. VEDĖJAS J. S. VASILIAUSKAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR. BROOKLYN, N. Y.

Pittston, Pa.
Utarninko vakare, Lapkr. 23 d., 

Lietuvių pobažnytinėje salėje, Fo
rest City, Pa.

ANTRA.SERIJA NAUJŲ 
PAVEIKSLŲ BUS

Pėtnyčios ir Sukatos vakarais, 
i Lapkr. 19-20 dd., Lietuvių pobdž- 
'.nytinėje salėje, York St., Central 
Brooklyn, N. Y.

Nedėlioj po pietų ir vakare, Lap. 
21 d., MeCaddin Salėje, tarpe So. 
2-ros ir 3-čios gatvių ant Berry St., 
Brooklyn, N. Y.

Utarninko vakare, Lapkr. 23 <1., 
Aleks. Navicko Salėje, Clinton Ąve, 
ir Washington Sts., 'Maspeth, L. I.

Seredos vakare, Lapkr. 24 d., 
*— Institute Salėje, 38 Pali- 

kėrs, N. Y."
,*j. xz-VėS '

Vedėjas.-A. T Račiūnas.

SEKR. JUOZAS. B. ŠALIUNAS

kito kelio. Jei lenkas ar m- Moterų. Institute t 
sas jojo ant,saręs sprando, tai ,?ades A™.
,mes mokėjome kantriai visas 
sunkenybes panešti. Bet 
šiandien jau kas kita. Mes at 
vykę į šią laisvą šąli, turėjo
me progos prasikrapštyti-a- 
kis ir suprasti kas yra musų1' 
draugu, o kas priešu. Todėl 
reikėtų jau suprasti, kad ty
lint ir nieko neveikiant gali
me susilaukt didesnės vergi
jos, baudžiavos, kokią jau e- 
same pergyvenę. ’’Kas dar tu
rime šiek tiek lietuviškos 
dvasios, griebkimės už dar
bo. kas plunksna, kas žodžiu, 
kad neliktą nė vieno lietu
vio, 'kurs neištiestą savo pū
slėtos rankos vaitojančiai 
močiu t ei Lietuvai.

Labiausia Įlenkia musą 
tautos darbe, tai sukvailinti 
’’inteligentai” su savo šlam- 
štats-laikraščiais, kurie eina 
prieš dorą ir tautą ir kurią 
Amerike taip daug išsiplati
nę, kai rudeny šungrybiai po 
lietui. Ir kieno gi kaltė, ar 
ne musą palčių lietuvią? Juk 
tuos avingalvius patys lietu
viai užlaiko, t remdami ją 
šlamštus. Jei ją šlamštą ne
skaitytume dvi, tris savai
tes, tai pamatytumem tuos 
visus šlamštus gurbe, o -ją 
redaktorius gatves šluojant. 
Toknubudu nyktą savieji 
taut-08 priešai ir visi mus tar 
pe kivirčai ir neapykanta 
dingtą. Gi tąsyk tėvynės dar 
bas kur kus butą našesnis.

Jau Senai laikas suprasti 
kas yra draugas, o kas prie
šas ir visus priešus blokšti 
lauk iš savo tarpo, kurie dir
ba tautos, darbinūiką skriau 
dai, o tik savo akmeniai 
naudai. Darbininkai nepri
valo savo kruvinai u žd i Hi
tais centais remti tą, kurie 
naudos nė už aguonos grūdą 
neatneša, o blėdies tiek ir

Tūkstančius nelaimingi gyveni

me atsitikimai netaiku grąban už

darė, tūkstančius elgetų, našlių, 

našlaičių neapsakomą vargą kenčia 

dėlto, kad nesirūpino savo ateitimi. 

Kol laikas, apsirūpink, apsidrausk 

prie S. L. R. K. A.

Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll^^

Lietuvos Laivynas

NAUJAS ŠIMKAUS MUZIKALIS VEIKALAS

L “ČIGONAI”
PIRMĄ KARTĄ BROOKLYNE

Subatoje
Lapkričio Nov. 27d., 1920

Pradžia 8:30 v. vakare.

McCADDIN SALEJE
’. • tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvią

Veikalą stato Operettas Draugija •
Roles atliks įžymus solistai kaip tai Karina jr kiti:

Kviečia visus ateiti
Operettas Draugija

TEATRAS IR
(KONCERTAS

Rengia
Į DANGŲ ŽENGIMO PARAPIJA

Nedelioj Lapk. 21 d. 1920.
St. Andrews Lyceum Saleje 

ARION HALL - 
,...w 7:30 vakare.

1940 CHATEAU ST., N. S., PITTSBURGH, PA.
/ - Bus sulošta

“Gims Tautos Genijus”
Drama dviejų -dalią, astuonių atidengimų 

o Geritriami lietuviai ir lietuvaitės, nepamirškite 
tą puikų vakarą, bus‘gražus ir juokingas teatru, iš 
senovės lietuvią gyvenimo. Taipgi bus sudainuota 
gražu) dainą, deklemaci,įą ir dioktgų. Visas polųas 
vakaro bus del musą parapijos. Visus užprašom, se
nus ir jaunus, didelius ir mažus. Įžanga bus papra
stą. Bilietus prašome pasipirkti iš anksto, galima 
gaut pas PARAPIJOS KOMITETU.

Iš pm!
18), We»tį

itmrgh Vnžioejbnt rM>to tarti gn»veA.tiu» Woods Ha n (No. 
n Are. (19), Rebecca W. (No. 20), ant kampo Sixth St. ir

Visoki banditai ir brigantai, lyg erkės ir vapsos, zvimbia apie Lie
tuvą ir geria kraują. Bet Lietuva erkes pripratusias kraujo sutraiškys. 
Nepavyks nė dvarponiams nė Lenkams užsėsti ant sprando Lietuvos 
žmonių. O laivynas visuomet gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir iš 
pelenų. To-gi delei

Jeigu nori, kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių; ~
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti. LietuyM;;
Jeigu įdomauji užjurine plrklybaį ' , ; >
Jeigu nori, kad paštas.reguliariai eitų tarp, Lietuvos įri-Amprikos:
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir piningai greTHhTJBSTOKtųgimrnSr

Lietuvoje. " ■ ' 1
Jeigu nori pats dalyvauti'Lietuvos prekyboje ir turėti gerą pelną; 

ir
Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iŠ bėdų ir vargo, tai 

skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių Bendrovės.
Akcija su 10%. padengimui organizatyvių išlaidų (surpliuso) kai

nuoja $33.00. Kas penkios akcijos duoda vienų balsą Lietuvos Garlai
vių Bendrovės reikaluose.

Lenkai ir Bušai siūlosi Lietuviams su savais laivynais; ar gi mes 
Lietuviai busime žioplais ir remsimo tuos, kurie Lietuvą nuengti sten- 

. giasi'l Gana svetimiems dievams prisitarnavome, pradėkime dirbti 
labui Lietuvių tautos besit sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas Lietuvos Gar
laivių Bendrovės General; Agentą. ' '

DR. J. ŠLIUPAS
1419 North Main Ave., Scranton, Pa.

iiiiiiiiiiiiiiiuiiiniiiiiiiiiiniiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^

adresu,

turite

Kas-Nors Šaunaus!
5,000 setų, kaip čia iliustruojama, bus siunčiama kiekvienu

* kad perstatyt mas namą.
10 DAIKTŲ TIK Ut $5.00!

• Sis stebėtinas pasiūlymas bus tik vienam mėnesiui; užtai
veikti tuoj, jei nenorit praleist puikios progos. Aie 10 daiktų netik 
jums bus pagalba, bet' atneš patogumą ir malonumą taip pat.

TIK SKAITYK! ąį, S
(1) ' Automatini Siuvimo Yla. Vėliausas patentuotas šio amžiaus 

išradimas. Siuva, kaip sinvama mašina; daro dvi niuli ant syk, kaip ♦ 
iliustruota. By kas gali pasitaisyti savo čevorykus, kinius ir t. t. su ja

(2) AntUaumataitas Žiedas Geriausias būdas nusikratyti nuo taip
varginančios ligos. ’

(3) 32 Kalibro Bevolveris. Parankus daiktas turėti. O
(4) Vyrų ar Mtrtarų Laikrodis. Gali nešioti pats ar duoti savo H

draugui ar draugei. Puikiai išrodo. q
(5) Kkspliodnojantl Fontaninč Plunksna. Prilioduota su šautuvo 

paraku, bot neblėdinga. Tik gauk ir pamatysi klok iš jos bus juoko
(6) Puiki Devisa, vartojama tik dctoktyvi). Gali žaist detektyvą 

su juo.
(7) Matranoninls Termometras. Pasako ar kada veai ir ar myli

moji jus mvli. l’uikiis dalykas mylinčiam įsigyti. $.
(8) Automatinis Nagų Pianstytojas. Mesk šalin žirkles ir nusj- 2

pinustyk nagus gražiai rr greitai. _. 0
(9) oyroskopM. Moksliškas aparatas ir konuškas žaislas sukom- O 

binuotns. Ar esi matęs kada nors ką nors per savo ore stovint! Pama
tyk Šį puikų sumanymą darant šposas ir kaip sudaužo gravitacijos tie
sas. Veikai iz išaugę jį mėgstu. \ *•

(10) Bandito. Turi malonų toną ir gali iš jo turėti ganėtinai ka
sikes ir malonumo.

Nė vinnaa iš šių daiktų neparsidųoda skyrium, defto, kad mos, pa- : 
darydami tik’tok) jau. inly m ą, galimo tai atiduoti už tokių žemą kainą, h 
Niekuomet neatgailčsi šią setą įsigijęs; ir — gal biit — norėsi kito. U 
Tik — VEIK GREITAI! <

Iškirpk tik šią iliustraciją Ir prisiųsk mums sykiu su 35 centais 
įtampomis riet slumtmo lėšų, už .daiktus užmokėsi tuomet, kuomet juos 
gausi j uamns. Gyvcrtaatioji užrubežyjo Jungtinių Valstijų sykiu su 
užsakymu siųskite pinigus ’’cash. Adresas:
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ImiWKWJiR'CAujANCE.rii

CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRAOIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
'} Tab Williamsburg 6063.

__________ L----------------------
- CENTRAL® VALDYBA:

Juozas 8. Vasiliauskas, Pirmininkas,
112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkess,
1317 So. Victory Street, Waukegan, DL

Jurgis Tumasonis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administ. 
2Įį2 South 9-th St, Brooklyn, N. Y.

Juozas štulgaitis, Iždininkas,
. > • 140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kišis, Iždo Globias,

27 Hill Park Ave, Pittsoton, Pa.
Juozas J. Mačiulisį Iždo Globėjas,

222 So. 9th St, Brooklyn, N. Y.
Aun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

269 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
•Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mach.
A. S. Vaitkus, P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9th St, Brooklyn, N Y
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

• APŠVIETUS KOMISIJA:
1 Aleks. Aleksės, 259 Josephine Ave, įSetroit, Mich, 
j ) F. Virakas, 244 W. Broadway, Boston 27, Mass.

. .Pr. Juras, 1890 W. 46th St, Chicago, Hl.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
M. Šiaučiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, d.
B. Jakaitis, 901 W. 33rd St, Chicago, Hl.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave, Chicago, Hl.

VALDYBOS IR ORGANIZATOR.

Chicagos Apskritys:
B, Jakaitis, pirmininkas, — 917 W. 33-rd Street, Chicago, Ill 
V. Balanda, raštininkas, — 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill. 
R. Andreliunas, iždin. — 4434 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass.
31. Kilmoniutč, vice-pirm. — 249 River St., Mattapam, Mass.
J. 31. Vieraitis, rast. — 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
O. Paulaičiukė, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass.
V. Jakavičius, iždo glob. — 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
J. Žardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St, So. Boston, Mass.
J. Glincckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Miss.

Connecticut Apskritys:
Jonas Rikteraitis, pirm. — 87§ Bank St., Waterbury, Conn. 
J. T. Kazlauskas,pag. — 443 Grand Ave., New Britain, Conn. 
J. J. Šimoliunas, rast. — 40 WoodlancTSt, New Britain, Conn. 
J. Dvilevičius, ižd- — 15 Rock St., New Haven, Conn.

Pennsylvanijos 1-mo Apskričio Valdyba:
Pct. Kubertavičius, pirm. — 600 Pine St., Mahanoy City, Pą- 
A. T. Lcskauskas, vice-p.,1— 404 Mlah. Avė., Mahanoy City, Pa. 
T. P. Križanauskas, 1 rašt., 137 S. Main St, Shenandoah, Pa.
J. J, Skirmantas, II rašt., — 1117 Jackson St., Easton, Pa. 
Juozas Lazaravičius, ižd. — P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Bm

$5.00 kuro taksų 

tonų Gnlodiio 9 
♦5.01) kuro taksą

Kalėdų Kelionė
Halvas CARONIA 2c,000-Xoną LapkriHo 27 

2 klcsos kaina $1811.00 
a klcMis kaina 125XK*.

Laivas SAX0NIA 14,300
Kajiitoa kaina $180.00.
3 klcaos kaina 125.00

Didžiausi Laivai
TIESIAI Į HAMBURGĄ

3 tlos ktesos kaina į EITKŪNUS PER-HAMBURGU $130.40.
Karo taksą

Agentas jnsą'roieete aiba netoli joną.

Pennsylyanijos 4-to Apskričio Valdyba:,
S. Pileckas, pirmininkas — 45 Sheridan St., Wilkes-Uarrc, Pa. 
J. Pocavičiūs, raštininkas — 187 N. Main St., Pittsoton, Pa. 
A. Šeimis, II raštininku, — 664 Swallow St., Kingston, Pa. 
31. "Makauckas, iždininkas — 656 Swallow St., Kingston, Pa.

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
J. Mačiulis, pimnin. — 222 So. 9th Street, Brooklyn, N. V. 
|J. E. tomaiti^rast. — 184 New York Ave., Newark, N. J. 
V. Daubara, iždininkas — 669 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
A. Kazlas, aps. organiz. — 56 New York Ave., Newark, N. J.

PRANEŠIMAS.
Iš Lietuvos nuo Susivieni

jimo atstovų gautos žinios, 
kad tenaitinis skyrius jau 
baigiama 'organizuoti. Pa
baigus vis$ darbų taip reika
le, bus paskelbta visas Susi
vienijimo Lietuvoje dalykų 
stovis.

Taigi šiuomi ir kviečiame, 
kad kiekvienas Susivieniji
mo narys, važiuojantis Lietu 
von ir norintis tenai prie Su
sivienijimo prigulėti, būti
nai privalo savo vardą, pa
vardę, adresą ir kuopos nu-Į^ 
merį prisiųsti Centran, taip
gi, kad kiekvienas prisiųstų 
savo adresą Lietuvoje.

’■ ' I
Kurie jau yra iškeliavę 

Lietuvon, lai kreipiasi į P.

Molį, SUfiiv. įgaliotinį: Kau
nas, Laisvės Alėja No. 25, 
butas 23, o iš ten gaus visas 
iniformaeijas Susivienijimo 
reikalais Lietuvoje.

Lietuvoje gyvenantieji na
riai saio duokles galės mo
kėti jau Lietuvos pinigais — 
auksinais, taipgi jiems ir pa
šalpa aY pomirtinė tais pa
čiais aųksinąis bus išmoka
ma. Jeigu kurie Susi vien, 
nariai «etuvoje norėtų gaut 
pašelpą Amerikos doleriais, 
tuomet, jie savo mėnesines 
turėtų taipgi mokėti tais pa
čiais doleriais.

Vėliau, pranešime dau
giau.

J, Tumasonis, sekr.

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ RUGPJ. MENESYJE.
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Aleksienė Elzė......................
Kundreckienė Marė.............
Linkauckiįvnė Marė .. .. . 
Radzevičienė Petronė...........
Sakalauekas Jurgis..............
Kra^auekas Jonas.................
Mačulskas Juozas .................

Glebus Andrius .. .. ...... 
Šimanskienė Oną.............

Bučnis Jonas A. Dr. .... 
Vilkelis Jonas .. ,. , .. 
Lipskas Mikas .... .... , 
Dereškevičius Antanas .. ... 
Valaitis Jurgis.............. ,
Aleksienė Katrė...............
Gilis Vincas.......... .. .. ..
Krutulienė Magdė..............
Kunca Vioncentas .. ., .. 
Teirt-a Jurgis....................
Zeniavieius Povilas .. .. . 
Kavaliauskas Longinas Kun. 
Darančius Vineas..............
Ambrazienė Magdė.............
Ambraziejus K. .. ,. . 

’Zuromskienė Cicelija . .
Damulevičiutė Julė .. .; 
Petraška Jurgis...................
Bukšnis Antanas .. :. 
Navikas Vineas .... ,. .. 
Kalėdicnė Karalina .. .. 
Rimkienė Marė . .N .. .. .. 
Supi mis Jurgis Jonas .. .. 
Kunigiškis Domininkas .., « 
Klimavičius Juozas ,. .. „ 
Plungė Kazys.......................
Plungė Jonas.......................
Rugelis Juozas....................
Dabušinskicnė Agota...........
čikanarvičienė Ona .. 
Kaktienė Katrė ...................
Raugclis Tadais .. ...............
Stalcvičienė Marijona .... 
Likus Juozas........................
Likienč Margarita..............
Stankevičius 8tanis............
Vaškevičienė Petronė ..,... 
Matlauskas Andrius..........
Lukais Kostantas A..............
Kvcselis Julius ,,
Sarapicnė Barbora .. .. ." . 
Katilienė J ieva....................
Katilius Juozas .. .. .... 
Malkauskicnė Ona ..............
Svetknuskas Ignas.............
Talusis Juųgis .. .. .. . 
Minkevičius Kostantas .. . 
Skeris Adolfas ♦’... .... . 
Pranckevičienė Magdalena . 
Bokcrtas Mikolas .. .. .. 
Kulbokas Petras .. .. .. 
šikšnienė Ona............ .. ..
Laurinavičius Kazimieras . 
Kasparienė Anastazija .. . 
Rimkus Jonas,.......................
Jocis Mikolas ....................*, <
Laurinavičienė Uršulė ....
Lingienė Jicva .. <.. <. • - 

•Banaitis Juozas ..
Lingis Antanas ...... .. 
Banaitienė Manjdna .. .. 
Žibnticnė Alena..................
Jonikas Mikolas ..... .» 
Andrunienė Marė..............
Bukauskienė D. .................
Sabalausktenė Alena . * .. 
Jonikienė Juozapata .... 
Vaitkienė Julijona .. <. .. 
Morkūnienė Ona...............
Gedvilienė Cecilija .. .. ■ 
Lcita Jonas........ ................
Jonikienė..................... ■ - • •
Pascvičicnė Ow ..................
Buržiavičius Antanas .... 
Butkevičius Jonas.............
Bltijua Andrius ...................
Lmizonienž Merė ..
Karaftka Jurgis...................
Jančiulia Martinas.............
Maleeckas Simonas............
JanMicnė Klz. ... ... •• 
Laužonis Jokūbą.............. -
Tamošiutė, Katrė .. .. .. 
Puriškienė Kotrhia .. ... 
IjenkailM Juozas .. .. -• < 
Ba«dofiM Antanas............
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250 
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KrumWri Vincentas .. .. .. .. N 20 500 10.50
Dragūnas Juozas............ ... N 26 250 7.00
Žadulionis Aleksandras .. .. .. N 38 750 7.00
Gudaitis A<ugustas............. .. .. N 38 1000 14.00
Grudis Vladislova.į.......... .... N 18 150 14.00
Karkelis Jurgis .. ............... .... N 18 500 14.00
Tumašas Pranas.................. .... N 39 1000 14.00
Jakelevičius Augustas .. ... N 35 250 7.00
Urbanavičius Jonas........... .. .. S 25 500 7.00
Slaužienė Jicva.................. .... N 40 500
Kasparas Juozas............. .......... N 38 150 ’ 7.00
Guzevičius Vincas............. .. .. N " 28 500 10.50
Krikščiukaitis Tamošius . .... N 48 250 7.00
Khnbris Mikolas.............. .... N 45 1000 14.00
Mačas Jonas........................ .. .. N 41 750 14.00
Brazauckienė Anelė........... . ... N 37 500 7.00
Gardžulis Juozas............. .. .. N 46 500 14.00
Ivanauokas Juozas........... ..............N 39 1000 7.00
Burkauckas Vincentas .. .. .... N 26 500 7.00
Višniauskas Leonas........... .U.. N 20 1000 14.00
Žemaitienė Petronė .'........... .. .. N 29 500 14.00
Čėanienč Julė....................... ,. .. N 30 500 14.00
Grigalavičius Antanas .. . .. N 39 500 14.00
Gečis Antanas................... ... N 22 500 14 00
Gečienė Liudvika............... — .. N 44 500 14'00
Liaudanskas Pranciškus ., .. .. N 40 250 7.00
Kekšra Povilas................. . .. N 45 500 14.00
Čepanienė Ona................... .... N 30 250 7.00
Čeponis Mikolas................. .... N 41 250 7.00
Riteljs Ignas .. ;............... .... S 54 3.50
Jurkonis Domininkas .... .. .. N 36 500 10.50
Mažeika Adomas.............. .. .. N 45 500 10.50
Babravičius Adomas .. .. .... N 45 250 14.00
Stmingis Jurgis............ i . .. N 40 750 10.50
Danilevičius Antanas .... 37 500 10.50
Sabascvičius Juozas .. .. .. .. N 38 500 10.50
Grigas Vineas.................... .... N 42 150 7.00
Stravinckas Karolis.......... .... N •55 150 3.50
Adomaitis Adomas............. .. .. N 50 250 7.00
Kupčiūnas Andrius .. .. ... N 42 250 7.00
Rauba Juozas...................... .......... N 49 250 10.50
Zaltauckas Mikolas............. .. .. N 46 250 7.00
Urbanavičius Juozas .... .. .. N 38 250 14.00
Meldažis Petras ................ .. N 49 250 7.00
Vaitkevičius Jurgis .. .. . .... N 57 150 3.50
Tumelis Andrius .. .. .. .... N 34 500 14.00
Balčius Igontas................... .. .. N 42 250 7.00
-Skačkauskas Juozas .. .. .. ..- N 39 500 14.00
Černauskas Jurgis............. .... N 39 500 10.50
Pečiulis Stasys.................. .. .. N 56 150 3.50
Selešius Vincas ...... .. .4 .. N 45 500- 7.00
Jušinskas Motiejus .. .... .i.. N 48. 250 14.00
Televūčius Antanas............. .. .. N 40 250 7.00
Masaitis Jonas ................... ..... N 46 250 10.50
Jurkonis Ignas............... .... N 33 250 7.00
Vasiliauekas Motiejus '.. .. N ‘ 48 250 7.00
Joeis Kazvs........................ .. .. N 46 250 14.00
Tereškei-ičus Juozas .... .. .. N 31 500 7.00
Pajauckas Stasvs.............. .......... N 55 .150 3.50
Balita Adomas............. ... . .... N 59 150 3.50
Bendinckas Simas............. .. .. N 49 150 7.00
Senkus Jonas .. :............ .... N 56 150 3.50'
Kabasinekas Simas .. .. ..... N 50 250 7.00

Scveros Gyduoles užlaiko

Užlaikyk tą Linhnentą 1
Parunkui, *

Sorgui nuo roumsllimo, •tranu dlogltno. 7 
•tnodlaclį, nouroloOot, ik&udojlmo nu- 
meną, luillngeju tuarlu, moalundo ir jk 
kitu Ulauklalu tluudtąmu ir g«lW> J 
variuok H

Severa’s j 
Gothardol Į

(pirmiau tinome kaipo Sereroi GotbardlS- W 
kaa Aliejui) ant lUuboa tkauitnu o tikrai 
aplalkjtl greit* puelpa. Tu pasakmln- aė 
S>> naminis llnlmentu yra vartotai per J 
no mažiaus kaip keturios daUmtya meta ■ 
•u užganėdintu pasekmių dėl apgalėltaio fi 
vietinio skausmo ir pamažtaltno nnja-.U- W 
mo Pardavinėtu kotnol aptekai, M I 
mietu, 30 Ir 00 centai. H

W. F. SEVERĄ C 
CEDAR RĄI0DS, I

KURSUI NUPUOUĮ
Tu i geriausia proga į 

auksinų į Lietuvą uita* 
Greitume nusiuntimo pil 
nieks su manim negal lėni 
niuoti; visiems pinigų siu! 
jams pristatau kvitas bu ]įį> 
rašais priėmėjų pinigų,...

Laivakorčių agentūra j Lie- 
pojų, Hamburgą ir visur.

'■ Pasai kelionei j Lietuvą.
Padarymas lietuviškų, doku

mentų.
Pinigus siųskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri
dėkite 2 et. štampą ir visa
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. T.
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1000
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7.00
10.50

7.00
14.00

14.00
7.00

10.50
14.00
10.50
10.50
14.00

7.00 
.7.00 
14.00

7.00 
14.00 
14.00
7.00

500
1000

14.00
10.50
14.00
14.00

VAIKŲ SKYRIAUS?
Kuopa 251. Sužiedėlis Silvestras, Pupinikiutė V 

kas Petras; Pupiniikiutė Alena.
‘ Knoph 78. Suminskiutė Ona. . _ { -
Kuopa 90. Bnansevičius Jiuozas, Kuklis Stasys, Bransevičiutė Adelė.

Kuopa 92. Likus Antanas, Likiutė Bronislova, Stalevičius Povilas, 
Stalcvičiutė Ona, Stalevičius Juozas, Likiutė Ona.

Kuopa 97. Kuraičiutė Alena.
Kuopa 156. Černiauskas Andrius, černauskai-tė Amilija, Povilau- 

skaitė Rokcla.
Kuopa200. Liudvinavičiutė V.
Kuopa 238. Rimkus Alfonsas, Matikovičiutč Biruta.

wwwwwvwwwmmmaaammwwmmmaaaaamwwmmww

THROOP, PA.
| 225 kp. susirinkimas bus 21 lap-

:kričio, paprastoj vietoj._________
S.-L. R. 1K. A.

SUSIRINKIMAI.
INKERMAN, PA.

194 kp. susirinkimas bus 21 d. 
lapkričio, 2 vai. po pietų, Kazimie
ro Pirkclio salėje. Prašom draugų 
susirinkti ir naujų atsivesti prisi
rašyti.

1

Tariu nuoširdų ačiū S. L. E. K. 
A. Centro Valdybai ir visiems na-, 
riams už suteikimą man pašelpos 
24 dol. esant nelaimėje. Patartina'd 

i visiems tiemes , kuurįe nepriguli 
prie šios brangios organizaciją 
kad tuoj prisirašytų.

R, A. Steponavičius,
S. L. R. K. A .182 kp. narys.. | 

PRAKALBOS.
HARTFORD, CONN.

■ IĮ 
eronika, Pupinl

lelė^' Lapkričio 21'd,vį!7po
Sv. Petro, airių parapijos svetainė-!' 
je, įvyks neapsakytai svambios pra
kalbos. Kalbės vietinis gerb. klebo
nas kun. J. Ambotas, ką tik sugrį
žęs su naujomis žiniomis iš Lietu- • I 
vos. Kas gyvas ateikite išgirsti. ,

_____________ Reporteris. "

LUZERNE, P.
28 kp. laikys savo mėnesinį, susi

rinkimą 21 d. lapkričio, 2 vai. po 
pietį]. Malonėkit visi nusirinkti ir 
užsimokėti mėnesines duokles.

P. V. Zdanavičia, rast.
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St. Dubickas, vmI.

56 kp. susirinkimas bus 21 lap- 
kraČio, Niitatičių salėje.’Vist] narių 
prašoma ateiti ir duokles užsimo
kėti. Valdybų bus salėj 2 valgio 
pietų.

J. 31. G adonis, rašt.
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7.00
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14.00 
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EXETER BORO, PA.
57 kp. susirinkimas bus 21 lap

kričio, 2 gal, po pietų.
BATA VIA, ILL.

248 kp. susirinkimas bus 21 lap
kričio, _________
NEW YORKCrrY? N. Y.

106 kp. susirinkimas bus 21 lap
kričio, tuoj po pamaldi], Aušros 
Vartų par. salėje.

Ant. Petronis.
PLAINS, PA. r—

212 kp. susirinkimas bus 21 lap
kričio, 2 vai, paprastoj vietoj.

Rašt. K. šeškaitis.
EYNON, PA’

80 kp. susirinkimas bus 21 lap
kričio. Priimami nauji nariai ir 
mokesčiiai. Sekr.. J. Jokūbaitis.
WYOMING. PA.

244 kp. laikys nuHininkimą lapkr. 
21 d, 1 vai. po piet, pas J. Orlaus
ką, 127—6th St.. Mftkmėkitc visi na 
riai ateiti, nes bus daug svarbių 
reikalų aptarimui. Atsiveskite <ir 
naujų narių.

K. P. Papeika, rašt.

WILKES-BARRE, PA.
i ŠOKIAI.
S. L. R. K. A. 14 kp. rougia šo

kius lapkričio 24 d., nuo 6 vai. va
kare. Jauni ir seni, visi ateikite ant 
šio pasilinksminimo, šokių. Bus ir 
užkandžių. Tikictai vyrams po 35c., 
moterims po 25c. Šokiai bus 104 
Sherman St. Hall.

Visus kviečia Komitetas.

B ALIU S. 
DUQUESNE, PA.

L. R. K. Rėmėją Draugijos 95 
skyrius rengia Imlių 25 lapkričio 
Lietuvos naudai. Prašome visų ut- 
silankyti. Komitetas.

LIETUVIŠKA AGENTŪRA.
Užlaikau visokių knygų, kaip j 

dvasiškų taip ir svietiškų. Visokių I 
religiškų dalykų, kaip tai: rožan- I 
čių, škaplierių or t. t. lietu viškųJ 
naujausių atviručių, su šilkais iš
siūtų ir taip su visokiais paveiks
lais ir lietuviškais parašais laiškam I 
popieros į Lietuvą. Visokių pareik- I 
slų šventų ir tautiškų. Kam pirkti I 
su svetimais parašais, kad galima I 
gauti su lietuviškais. Taip pat už- I 
rašau visus katalikiškus laikraš- I 
čius. Ir iš Lietuvos laikraščių pat I 
mane galima gauti ir no brangiau I 
kaip visose agentūrose. Patarnavi- I 
mas prielankus ir užsakymai ąrei- j 
tai išpildomi. Kas iš manęs pirt-.l 
nemažiau, kaip už $3.00, gaus do
vanų vertės 50c.

Klausdami platesnių informacųi/ l 
meldžiu įdėti k rasos ženklelį už 2 c,' 
Lietuviai, pas savuosius!

JONAS MICKEVIČIUS JI 
I. ■

205 Farrcai Aa-e.,,
New Haven, Conn. I
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Broliai
Lietuviai

PAGELBĖK1T SAVO DRAUGAMS LIETU
VOJE LINKSMAI ŠVĘSTI KALĖDAS.

PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM
PAMI LAIKE BUS IŠMOKĖTI 8U MUSŲ 
GARANCIJA.

CHICAGO, ILL.
100 kp. susirinkamas bus 21 lap

kričio, 1 vai. po pietų, Aušros Var
tų par. salėje. Rašt.
COLUMBUS OHjo"

23į> kp. laikj-s suairinkimą 21 d. 
lapkričio. 1 vai. po pietį pas J. Prei 
dį, 519 Morrell avė. Visų narių 
prašoma ateh, o ne narių prisira
šyti kviečiam. Kurie neoat pirkę 
L. L. Paskolos, nnrtpMtif. kad 
musų kolionijoj nė vieno lietuvio 
neliktų be bonų.

į K. JMkj

MES PARDUODAM LAIVAKORTES TA 
PAČIA KAINA, KAIP IR NEW YORKO 
KOMPANIJOS.

Kreipkitės ar rašykit pas

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK
42 EAST MARKET STREET
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KORESPONDENCIJOS I

IŠ LIETUVW NAUJOKYNĄ ”AMERIKOJE fg

, LINDEN, N. J.
i- Grieštas protestas.
|| 1 Lapkričio mėnesio 1919 m.
^.Jper pasidarbavimų viteos lie nlJaTbet lietuvių yra apsigy- 
■ ,mių tajio sutvera jaunų venusių nemažai; tik ant ne- 

fijergaičių draugija vardu, laimės, daug didesne dalis y- 
^’Kyjetkeli s.” Nors draugi- ra tautos išgamos (bolševi- 
jjėlė ir.buvo neskaitlinga na-kai), kurie visokiais budais 

I riais, vos tik keturiolika na- ardo tarpe lietuviu vienybę 
r iš pradžios teprisirašė, ir stengias užkenkti viso- 

bef buvo manyta daug ką kiam tautos veikime. Yra su- 
iruveikti del lietuvių visuo- sitvėruš L. L. P. stotis, ku- 

• jtnenės; ir tai buvo sutverta rios komitetas susideda iš 
ant grynai bepartyviškų pa- įvairių organizacijų. Bet pa- 
įaatų. Pradėjus • draugijai sirodo kad vien, beveik, ka- 
0avb gyvenimo dienas, paė- Talikiškų organizacijų delc- 

•taiė ją vadovauti poni 51. Lut gatai darbuojas ir perka bo- 
^anskienė. Na, žinoma, tapo mis. Neminėsiu socialistiškų 
‘ įrengtas gražus vakarėlis, ar geriau — bolševikiškų), 
, Kalėdų eglaitė gruodžio mn. kurie aiškiai yra žinomi len- 
.11919 Unėtų, kuris ir nemažai kų bernai.ME _ ,, l .. _ . . .

PATERSON, N. J.
Čia nors neperdidelė kolio-

jldavė draugijai pelno. Pama-| Tik pažymėsiu nekurias, 
iČius draugijos vadovė poni kurios yra prisidengusios 

Bpųtkauskienė, kad drau- tautiškais vardais, kurių va
jau turi pusėtinai kapi- dai sakos, kad tik jie vieni 
, pradėjo -nerimauti ir 
ė savo pradėtąjį darbą į 
su tikslu, kad draugiją

‘’•J|>aikrigdžius ir kad pasielgus 
E ^bu draugijos kapitalu kaip
• < jai patinka. Žinoma, tą ir pa 
ijfdarė. Poni Lutkauskienė 
^Rugsėjo 13 d., 1920 m. nuė- 

, f jusi pas draugijos iždininkę 
japonių A. Lukšienę ir parei- 

ikalavo draugijos pinigii.

I
Poni'A. Lukšienė, nežinoda-

Hiįbti pinigus. Tada poni M.
Lutkauskienė sugalvojo ki-

rnjR ‘kame dalykas, atsisakė

dirba del tėvynės labo, o kiti 
visi- nedirba. Viena iš tų pa
sivadinus Lietuvos Sūnų ir 
Dukterų Draugija, kuri visai 
neprisiuntė nė delegatų ir ai
škiai pasakė, kad jie nerems 
L. L. Paskolos. • Antra Susi- 

,vienijimo Lietuvių Ameiike 
101 kp., nors iš karto prisiun 
tė delegatus, bet pankui at
šaukė ir visaip išdirbo L. 
valdžių ir L. Misijų Am.

Vienas iš delegatų buvo 
geras tėvynainis, kuris pa
siaiškino ant Stoties siisirin-

mušč lenktis ir sako, kad 
mes padėtumėm jiems dau
giau, pirkdąroi bonus -ir au
kodami Lietuvos kareiviams 
ar šauliams. Tuoj po pamal
dų buvo Stoties susirinki
mas ir sudėjo keletas para
pijom] dar kurie nepirko 
bonų, tuoj nusipirko, kiti net 
po antrą pirko. 'Pasirodo, 
kad Paterson’as paskirtą L. čioj. Girdėjau, it jis žada pri 
Misijos kvotą, $7,000.00, jau 
su kaupu padarė, turbut bus 
Patersonas antra vieta savo 
kvotą išpildžius. Toliaus 
svarstyta, kad dar daugiaus 
bonų parduot but galima. 
Nutarta pasiųst Lietuvos at
stovybei reikalavimą, kad 
neišduotų pasportus tiems 
žmonėms, kurie nepirko bo
nų arba yra Lietuvos prie
šai ir nutarta parenki 20-d. 
.lapkričio, 1920 m., parapijos- 
svetainėje balių ’’Geleži
niam Vilkui7 Lietuvoje.

Stoties pirmininkas A. Va 
roškevičia, yra atsidavęs ku
rni ir siela tautos reikalams, 
darbuojasi kiek išgali. Taip
gi ir ižd. K. Spranaitis, poni 
E. Repnerienė, viena iš smar
kiausių kolektorių,- kuri yra 
daugiausia bonų pardaA’us, 
vaikšTiioja po stubas.

Viskas but gerai, kad tik 
laisvamaniai mažiau šnekė
tų, o daugiau dirbtų.

Letuks.

iškilmės. Musų klebonas kn. 
L. Brigmanas perkrikštijo 
iš- liuteronų j katalikus du 
senuku: brolį ir seserį. Pa
vardžių neatmenu. Jie paei
na iš Danville, Ill. Perkrikš
tai jauni būdami buvę žy
mus: brolis advokatavęs, o 
sesuo buvus garsi aktorė. 
Jos vyras irgi puvo bažny-

MALDAKNYGES.
Maldaknygių turime labai 

gražių ir su prieinamomis 
kainomis. Mes jas pigiau 
parduodame dėlto, kad jos 
mums pigiau atsiėjo padirb
ti. Kurie norite jų gauti, tai 
tėmykite ’’Garso” katalio- 
gą.

1‘Sustok! Temyk! Skaityk!

tojaus Ua- >imo; kįd^*fe^UgiMl;|iega- 
iečia pas save draugijos lės atstovauti Š. L. A. kp., 
linkę ir dar antrų mot erę nes jam kuopa neleidžianti; 

w irivisokiais budais nurodinė- jis sako: .”aš gatavas, be- 
jo'jogei tokia draugija nėra veik, iš kuopos, atsisakyti, 

U. reSkalinga ir aš nenoriu susi-.ir jeigu jus priimsit mane, 
■ ’d^ti su tokiom ypatom. Na, kaipo pavienį, tai aš pasilie- 

Žinoma, su savo vyro pagal-su jumis darbuotis.” Jis, 
■: iba išviliojo iš iždininkės vi-(žinoma, yra geras katalikas.

S. S. PITTSBURGH, PA.
. 4 d. Lapkričio Šv. Kazi
miero parapijos choras su
rengė vakarienę pagerbimui 
bei išreiškimui padėkos var
gonininkui p. J. P.' Jankui, 
kuris išvažiavo į Brooklyn, 
N. Y., užimti vargom vietų

draugijos pinigus, pri.ro-,Žmogus per klaidą prisirašė Apreišk. Panelės Šv. para- 
’■■■■• Pi joj-

P. J. P. Jankus musų pa
rapijoj darbavosi per šešis 
.metus. Jo pasidarbavimu 
choras neturėjo sau lygaus 
visoj musų apylinkėj išsila
vinimą ir skaitliingume. 
Daug iš to naudos aurėjo Šv., 
Kazimiero parap. ir musų 
tauta.

P. J. P.' Jankus turi dide-! 
ius gabumus choro vedime] 
ir gražų išlavintų balsų. P-ni ‘ 
J. Jankienė buvo tikras pa-1 
.puošalas musų choro. Ji sa
vo maloniu balsu kiekvienų 
traukdavo prie savęs...

P. J. P. Jankus išvažiuoja 
t ti <Jr&uirijos susirinkime, o L- L. Boną, o kuris nepirks, .apgailestaujamas kunigų, 

n^.yięniem paskirti ten, kur,išmest laukan. Pasirodo, Iparapijom], o ypač choro. 
fe4Įpatini:a ir tuomi pakrikdyti ,kad kožnas narys turi bonų. išvažiuoja, Ųet musų minty- 

*d#&ti$ją. (2) Pp. Lutkaus-Į Vietinis klebonas, kun. J. sc pasiliks per ilgus laikus.
l, k^|;i|viliodami draugijos iž-( Petraitis, pasakė bažnyčioj 
k <14> kuriame buvo virš apie (po pamokslui, kad kožnas 
fi$80 ir juos padėjo ten. kur parapijonas nusipirktų L. L.

jieidis patinka ir tuomi slopi-. Bonų, kuris galėdamas ne
ina lietuvių priaugantį jauni-[pirks, neprigulės prie mano 
imą, griaudami jųjų draugi- parapijos..

. ’jų. l’ad, mes žemiau pasirašę l?et vietos laisvamaniai iš- 
i, skaitome tokį pp. Lutkaus- drįsta sakyti, ir net į laik- 

kų darbą meškos patamavi- raščius parašė, kad vietinis
Į tau lietuvių jaunimui ir lie-1 klebonas agituoja prieš bo- 
pVavių. visuomenei ir sykiu mis .ir prieš Misiją. Bet tie 
’ pareiškiame, jog pp. Lut- žmonės, kurie jį gerai pa- 
sfeu®kai neturi teisės su sa

vo tokiais pasielgimais eiti tai tokiems šmeižikams (lai- 
f lietuvių veikiman, nes mums 
Teikia tokių žmonių, kurie 
įveria, ome griauna.

J. K. Butkevičia, 
J A. Lukšienė,

(lydami jogei reikia pasiųsti,prie tokios organizacijos ir 
p$r Lietuvos Misijų Lietu-(liko apviltas. Patartina vi- 
vos našlaičiams arba kitaip siems tokiems palikt tokias 
sakant, ten, kur pp. Lutkau- organizacijas ir eit prie geni 
šiai norėjo. P- M. Lutkaus-organizacijų ir darbuotis, 
kfenė sti iždininke 16 d. mg-(Taigi pasirodo, kad Pater- 
|B|ijo nuvežė visus draugijos (šone beveik vien katalikai 
pniigus Lietuvos Misijai be sudaro L. L. P. Stotį, ir tik 
draugijos žinios. Taigi mes katalikai perka bonus. Pa- 
^uotiname draugijos susi- (vyzdžiui, Švento Kazimiero 

F Teikime kur dalyvavo tos Draugystė pirko L. L. Bonų 
'draugijos /narės ir jų t ė- j už $200.00 ir dol. paauokojo 

Jvjįi, • isneščme sekančių-'del Lietuvos kareivių ”Ge- 
pęotesto rezoliucijų: (1) Ka-įležiniam Vilkui,” neskai- 
cįangi mes nesame priešingi, tant ką pirmiaus aukojo šim 
Šelpti Lietuvos našlaičius, | tus per T. F. Lietuvos reika- 

* tad'ių pinigų paaukojimo į lams, ir susirinkime nutarė, 
į* darbų reikėjo duoti apkalhė- kad kiekvienas narys pirktų

I: i

žįsta ir girdi jo prakalbas.

svamaniams) spiauja tiesiog 
į akis ir eina sau, nes mato, 
kad jie tik yra Pilsudskio
bernai

7<U1»2O, kle- 
pčioje pasakė,

Dainininkė.

imt katalikų tikėjimų. Pa
minėtų senelių kūmais buvo 
kųn. L. Brigmanas ir p-lė 
M. Šlapikaitė, lietuvaitė, iš 
Grand Rapids, Mich.

Senas Mainieris.

TURIME NAUJŲ MAL
DAKNYGIŲ.

’’GARSAS”
222 So. 9-th St., - Brooklyn, N. Y.

Kilant kainoms poperos ir 
darbo naujos laidos ir likę 
buvusios bus parduodamos 
sekančiomis kainomis:
Aniolas Sargas

No. 1 po $1.25
No. 2 po $1.50

Dangaus žvaigždutė
No. 4 po $1.50
No. 5 po $1.75
No. 6 po $4.00
No. 7 po $1.00
No. 8 po 75c.

Celluloid apdarais
No. 11 po $1.75

Visų virš pažymėtų turime 
tam karte užtektinai.

222 South 9th Street, 
Brooklyn, N. Y.

,VESTUVIŲ GRUPES
Telefonas 18S9 J—Bell 

SPECIALYĖB

Wyoming Studio

PORTRETAI IR JŲ

PADIDINIMAI

J. J. SIUPSINSKAS IR CO.

BEERS BUILDING
7 W. Market Street 

wilk^s-barre, pa.

Stebuklingas Kalendoriškas laikrodėlis-
Kuris parodo valonas, mariutas, dienas, savaites, 

' 11 puiris mSnesis, mėnesio diena ir permainas. Tai 
' yna kas stebėtino ir toks laikrodėlis turėt yra di- 

,'r ' delis parankamas visam amžiui. Lukštai to laik- 
podėlio yra gražus ir labad tvirti, 7 akmenų, me- 

I? <. chamizmas geriausio plieno ir nikelio, laikų laiko
gerai, ir gvarantuotas ant 20 metų. Kiekvienam, 

'/fVk C y>:B.f(| kas tik pamato, tas laikrodis patink®. Vertas už- 
■ . simerkus $15.00, o mes parduodaime fabrikos kai-

na už $9.75 Ir priedų duodam, kuris perka laik- 
,, rodėlį mašinėlę drukavot laiškus (typewriter), 

kuri yra graži ir tvirta. Turi visas raides, nume
rius ir ženklus "ir unt jos gali kožnas dru- 
knot, kaip ant brangios mašinos. Ji parsi- 
duoda po $5.00 ir brangiau, o pas mus gau- 
na DYKAI kas perka laikrodėl.. Užtikti- 
nnm kiekvienam nžganėdinimą arba graži- 
unm pinigus. Prisiųsk 25 c. rankpinigių, o 
kitus užmokėsi kada viskį atneš į namus.
Adresas:

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 NORTH IRVING, AVĖ., Dep. 306, CHICAGO, TT.T.

GREENFIELD, MASS. g 
Vestuvės ir šermenys.

Teofilis Mikulskis spalio | 
24 d. važiato į vestuves. Va- I 
žiuojant tapo užgautas a-u-[l 
tomobiliaus ir sužeistas. M.i- i 
rė 3 d. lapk. Gražiai tapo pa- g 
laidotas. Velionis neprigulė- | 
jo nė prie jokių draugijų, j jį 
Su laidotuvėmis apsirūpino 
vietos jaunimas. Velionis ki
lęs iš Vilniaus rėd., Trakų 
apsk. Lai buna lengva jam 
šios šalies žemelė.

J. Pacekonis.

WESTVILLE, ILL.
Spalių 31 d. Lietuvių baž 

W»T4—t •«ralrz> ~

KAM
Leidi slinkti savo UMAukamsf 
Neturėsit daugiau kaltunuo- 
tų, rSsvų, krintančių, pleis- 
kanuotų, žodžiu — liguostų 
plauki) — ko turStumet vi
suomet gedintis, nes tas daro 
jums neapsakomų nemalonu
mą. ’ ....

Jeigu tik ūmai pradėsit 
vartot musų sutaisytas plau
kams gyduoles.

DERMAFUGA padrftys tų, 
kad Jūsų plaukai bus tankus, 
švelnus ir skaistus, oda gal
voje bus tyra, pleiskanos iš
nyks ant visados, D plaukai 
niekad daugiaus neslinka. 
Reikalaujant išbandymui į- 
dskite stempų už 10c. Pri
siusime dėžutę DERMAFU
GA ir brošiūrų. 7
Argil Specialities Co. 

Box 37, Philadelphia, Pa.

Skausmu? ir gėlimus nutildo

PAJN-EXPELLER
f nerti. 8. V. 8»t. OHm.

DRAUGAS REIKALE

Min siunčiam pinigui! j vi»as dalis Lietuvos. Pinigui per mus 
Išsiųsti bus išmokėti labai greitai,

Ales siunčiam drabužius ir kitokius daiktus j Lietuvę ir garantuojam.
Parduodanj laivakorte*. j Lietuvę ir pagelbės!>a jums išpildyti pus- 

‘portums aplikacijos ir gaut jums plis poetus.

O TAIP0S-GI •
Mes parduodame visokias nuosavybes (Real Estate) ir usekuruo- 

aorit

labai

ja meme (iiiSiurinume). Jeigu norit parduot buvo niuaux arba 
guut namų aut rando* arba pirkt namų, kreipkitės pu* niu*.

Apart to mes turime daugiau kaip 200 farmų aut pardavimo 
pigiai.

Kokiam nors tik reikale kreipkitės pus mus tuojaus,

LIETUVIŲ PAŠĖLTOS CO.
Room 300, Savoy Theatre Bldg., Wilkes-Barre, 

(Imkit elevator).

Juozas Vaiųtulevičia ir Petras Baltuška 
' . Agentai.

OFISO VALANDOS: Nuo 6 A. M. iki 7. I*. M. Subatoms—Nuo » A. M. 
iki 9 P. M. t . i, s.

Pa.

Vaikai myli jį! Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro linksniais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtik imas, vidurius paliuosuojantis vaistas! Veikia greitai— 

. maloniai.
i Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad “Bambino Lėlės”

paveikslas butų ant pokelio.
5oc.vaistiny2iosearba6oq.su persiuntimu,- užsisakant nuo išdirbėjų:
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. V

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ ’LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J, T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namų: 183 EXCHANGE ST.,

NEW HAVEN, CONN,

K Si K X KK K K K X K K K « K K X
KH“---- —---------------------------------------------------------------------------------

Žiema ir Kalėdos
X Jau netoli, o ten Lietuvoje Jūsų broliai ir seserįs reikalauja greitos pagelbos.
X Pasinaudokite iš laiko ir pasiųskite nors kiek pinigų Jūsų giminėms. Apgiig 
X kit juos nuo šalčio, bėdos ir budo. Pas iųskite jiems kalėdų dovanų, nors men- 
± kų piniginę dovanų. •«

DIDŽIAUSIAS SLAVŲ BANKAS SUVIENYTOSE VALSTIJOSE

BOSAK STATE BANK ’
Scranton, Pa.

Pasiųs Jums jų į Lietuvą arba į kitas ialis svietą pagal žemiausių dienos kur- 
?ų. Neatidėliokite pagelbos davimų Jūsų gentims, kuri yra jiems labai rei
kalinga. Už pinigus, ir musų patarnavimų duodame pilnų gvarancijų.
MĘS—priimame pinigus taupinimui 

pradedant nuo tieno dolerio ir 
mokame męs 3%.

MĘS—perkame iš išmainom pinigus 
kiekvienos šalies jei to klijentas 
reikalauja.

MĘS—parduodame laivakortes vi
siems, kurie važiuoja į Lietuvą 
ant geriausių laivų.

MĘS—pagelbėsime J ums parsitraukti 
gimines iš Lietuvos ir išgausim 
būtinas popieras.

MĘS—perkame Suvienytų Valstijų 
valdžios bonus pagal nustatytų 
dienos vertę.

MĘS—padarysime Jums visokius 
tiesotus notariškus raštus viso
kiuose reikaluos.

Įvairus patarimafsuteikiami veltifi t
Į Nežiūrint kokie patarimai bus suteikiami su reikalingais paaiškinimais. Krei- I 
X nkitės prie mus nežiūrint kaip svarbus reikalai. Rašykite ar ypatiškai P 
£ kreipkitės o persitikrinkite, kam mus patarnavimas yra sąžiningas, greitas R 
£ ir atsakantis. • B
| BOSAK STATE BANK S
į 432 Lackawanna Ave., Scranton, Pa. R

5oc.vaistiny2iosearba6oq.su
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NAUJI VARDAI
dėl nekuriu

Severo Naminiu Preparatu
Noreme apreikšti, jog nauji ir trupesni vardai yra priimti 
dėl sekančiu preparatu:
Severo ARTON, d«l didesni veiklumą širdęs iki šiol 
vadintas kaipo Severo Širdęs sustiprintojis.

Severo BALZOL* vaistas dėl abelno siistiprinimo 
iki šiol vadintas kaipo Severo Balzamas Gyvybes.

Severo BLODAL, atmainą padaras vaistas iki šio! 
vadintas kaipo Severo Kraujo Valytojas.

Severo ESKO, mostis apsaugojus nuo puvimo dėl 
odos iki šiol vadintas kaipo Severo Mostis dėl Odos.
Severo LEDSYL, dėl ligų inkštu ir pūsles iki šiol 
vadintas kaipo Severo Inkštu ir Jaknu Vaistas-
Pirkdamas tuos Severo Naminius Preparatui, reikalaukite po 
aukMiaus- pažimetaii vardais. Jie yra pardavinėti aptiekose 
visur. Visada persitikrinkite kad gautumite tikrus vaistus. 
Nepriimkite užvaduotus. Jeigu negautumite aptieksi, rašykite ■ 
tiesum pas mus.

3

W. F. SEVERĄ CO.,. Cedar Rapids, Iowa

57av3.vavavavavavaVavavavava^ 
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Plaukai! Plaukai! Plaukai!
Pleiskana*, Niežėjims*. fti pintas, 2i- 

limas. Retumas, Slinkimas plaukų gal
vojo yra sutaisomas. Jeigu prisiusi savo 
antrašų ir už 2r. krasažeuklj, gausi ži
nias.

WESTERN CHEMICAL CO.
R. O. Box 133, ,Wilkes-Barre, Pa.

IEŠKAU BARBERIO.

Puieškau lietuviško barberio su 
keliata šimtų dolerių užimti vietų 
tarpe daugelio lietuvių, kurioj vie
toj galima padaryti didelį pinigą. 
Atsišaukit pas

Wm. Lepinaitis
10 Cypress St.,

(47) Curtis Bay, Baltimore, Md.

L .

Paješkojimai
1 iešką u Marcelės Ks-.pa raitės; 

1917 metais gyveno Montreal, Ua- 
na.lą, buvo dar nevedusi, vėliau 
girdėjau, kad apsivedė. Kas žinote 
apie ją arba ji pati atsišaukite, nes 
turiu labai svarbių dalykų per
duoti.

J. Steponaitis
222 So. 9tĮi St., Brooklyn, N. V.

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaite.

Jų* galit* m»»ti šalin visu* diržu* 
kadangi Plapao padužkaitė yra vien 
tara padarytu, kad jut iš^ydjrti nu* ky 
Lo*. Ji yr* taip padalyta, kad kartę 
pridėjue nenuienka ir tuo budu gereanf 
negu diržas. Jokių diržų ar aprendzinų 
neturi. Minkšta, lengva noMojimui. Pi 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta su 
kso medalių*. Mos prisiusime kų sako 
me, atsiųsimo jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABABATORIE8
Block 3064 8t. Louis, Mo

AVAVAVAVAVAVAVAV'AVp

IR VĖL OPERETE NE^ARKE.
I, Neonai Operetės Draugija iš Biooklyno statė šiame 
| mieste muzikali veikalų, kuris NetvarkiečiaiiM taip pa

tiko, kad, kinio jį matė, nei dabar negali atsidžiaugti/ 
o kinio nematė, lai ašaras lieju if pirštus kremtasi iš’ 
gailesčio kad neatėjo pažiūrėti.

Kad užganėdinti vienus ir kittfrs Operetės Draugi-, 
ja statys newnrkitCiy scenoje dar puikesni veikalų — 
Stasio Šimkaus naujų operete, vardu

Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydu atkreipia publika į j 
stebėtiną gydymą Patrūkimo. Hy
drocele ir Nervišką arba tritimo ! 
veislės ligas, per Daktarą Audre-,v ! 
O’Malley iš Wilkes-Barre, Pa., be I 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius ai itikiaxs, ne
reikalauja tratinti laiką atuo dag
iai ar kito užsiėmimo.

■' Žmonės paprastai mistino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos,.bet 

i tas yra tik .netiesa. Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesne dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos j 
operacijos ir pasisekė jam išpildy-1 
ti savo norą, taip kad neri apie tai 
abejonės.

DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO: 
Beverly, N. J:, Aug. 14, 1B17.

Brangus Dr. O’Malley:—
Negaliu rasti žodžių jvales jums pa

dėkoti uA stebėtinų patarnavimų del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubcl- 
tavos rupturos , nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti, 

į Bandžiau visokius daktarus, bet man 
(negalėjo pagelbėti. Dabar eriniu svei- 

Kingston, Pa. kas, ačiū Dr. O’Ma'lcy iį Wilkes-Bąr- 
————— !re, Pa. Aš esmių lietuvis 76 metų am- 

MUZIKOS MVT.Ū.TOJAM.riau.3 išimtinai rekomenduoju Dr.
,, ..’1?^ v " -i -i ;O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku- Nauh ir gražus muzikos veika- yra tame pačiame padSjime kaJp

PaicMau *a\ o vyro, Telesporo 1 
Viiraiiavičiaųg, 39 metų amžiaus, 
5 pėdų 6 colių augščio, veido rau
dono, plaukai šviesiai tamsus, pali
ko mane su 4 mažais vaikais. Kas 
.Žinotų, kur jis randasi, meldžiu 
duoti žinią.

Ona^Va raita vičienč 
(48) ■; ' Diėkson City, P. O.

122 Brick St., Throop, Pa.-- -------------------- r
< Didelė parapija pajieško gero 
VARGONININKO. Turi gerai mo
kėti valdyti didelius vargonus ir ve
sti didelį ir mažųjų chorus. Išlygos 
geros. Atsišaukite ’’Garso” redak- 
eijon. (48).

Pai?škau J.tmzapo ir Vladislovo 
Šlakų. Juozapas gyvena apie Pitts
burgh, Pa., o l'ladt'ulovas vakari
nėse valstijoje. Kilę nuo Panevė
žio. Jų ieško motina ir sesuo. Patys 
ir kas apie juos žinotų pnaneškit.

Adolfui Ablužcvieiui
12 Washington St., 

Harrison, N. J.

NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKR IAUSIAI SIUNČIANT PER
” .-r ’■ ' V , . •

Lietuvos Atstatymo Bendrovę
Lithuanian Development Corp.

294 Eighth Ave., New York, N.Y
ŠI‘BENDROVĖ TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ 

. (BRANCH OFFICE) KAUNE, PASTATO PINIGUS 
TIESIOGINIU KELIU, BE JOKIŲ TRUKDYMŲ

| Ir Sulig Žemiausio Kurso
0AVAVAVAVAVAVAVAVAV4VAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA^
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“IŠEIVIS’1
Ned., Lapk. Nov. 21, 1920.

LIETUVIŲ SALEJE
180-2 NEW YORK AVE., NEWARK, N. J.

Pradžia 6-ta val

:iiš\iai parodoma jauno lietuvio iš- 
Ameiikoje tarp

Pa ieškau Aėineo Giniuno, iš Lie
tuva-! kilusio iš Rudaminos. 8-9 me
tai kaip Amerikoj. Pirmo gt veno: 
110 Pattant St.. Wilmerding, Pa. 
Turin svariu reikalą. Jis pats ar 
kas kitas įpraneškit.

Jievą Blaževrjčienč
37 Center St. T‘

lai, gaidos au žodžiais del piano 
ką tik išėjo iš spaudos.

1. ’’Suskintas Kvietkelis.”
2* V&kalba žada.”
Muziįojį vikalai pq 50c.
Užsisakant šiuos veikalus, kartu 

reikia siųątį ji’ pinigus per Money 
Orderį arba registruotam laiške 
išleidėjo vardu

J. A: ŽEMAITIS
315 S. WteSriSt., Shenandoah, Pa.

HOAVAVAVAVAVAVA^AVAVAVAVAVAVAVAVA^S^AVAVAVAVAV^AVAWa

SVEIKATA - BRANGIAUSIAS
TURTAS

Oedarb®.
,r Gerbiami draugai ! Nuo vidurio 
vasaros jau mes.pranašavom bedar
bę, kuri dabar ateina; taigi dabar 
norime jums .patarnaut ir apgint 
nuo apgavysčių ir- išnaudojimo, 
kur nereikės mpintis apie bedarbę, 
nes turėsite pavo amžiną fabriką. 
Atvažiavę pgs .mus nupirkit sau 
gerą farm.-H.. ----
sunkiai uždSkų^savo.pinigij. Mes 
turime surinta

s .mus nupirkit sau 
nepraleiskit, mieste

kad oš pirma buvau 
Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J.

( Tikru gromata randasi tnano ofise).

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—
Penki metai atgalios po dviejų 

metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gj-Jyino Patrūkimo ’r vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Electro’ 
būdas gydymo Patrūkimo del šim
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, noi gy
dymuose nuo laiko išradimo X- 

1 RAY ir daugiau svarbesnio žmo- 
nijai.’. Jeigu esate vienas iš tų skait- 

: lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
, neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
, aš galiu jis išgydyti. Nelaukite. 
■ Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
j nekaštuos, kaip tik parašymas gro’- 
5 matos ar atsilankymas į mano ofi-

Siame
keliavimas iš tėvynės, jo gyvenimas 
ištvirkusiu hurdingierių ir girta u jaučių kūmučių, bei 
pargryžimas jau Į laisvą Lietuvą, kur kariauja su len- 
kais-užpuolikais.
Veikalą stato OPERETĖS DRA.UGIJA dalyvaujant 
visam, chorui ir Įžymiausiems, aktoriams-solistams.

Bilietai po 50c., 75c. ir $1.00.

ATYDAI LIETUVIŲ ATYDAI g

DYKAI,
Suteikiame paaiškinimus kaip geriau važuot tėvy
nėn, ir išdirbame paspoTtus tnimpiaųsiame laike.
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus, g 
LAIVAKORTĖS VAŽIUOTI KRAJUN IR IŠ KBĄJAUS; g 
SIUNTIMAS IR MAINYMAS PINIGŲ; PRIIMAMA PI- I 
NIGUS ANT PAČ’ĖDIJIMO IR MOKAMA NUOŠIMTIS.

HENRY C. ZARO
3 Av., Cor. 6 St. Dept. L, 2, New York, N. Y. 1 

b

bi

Kuris yra naturališkai gydantis įvairias, o ypač vidurių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, nuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 
daduoda kraujo.

Pasiteiraukite apie BOSAK’S HORKE VINO pas savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o žvengsite daugybės ligi}.

Galima gauti vaistinėse (aptiekose), krautuvėse (grosernėse. 
Arba stočiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.
_ Scran ton, Pa.

Preke: 12 bbnkų už $14.00' 6 bonkos už $7.50; ir viena bonka $1.50.

Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite. Pabandykite

BOSAK’S GYDANČIO HOBHE VINO

BOSAKJS
Horke vino

SOs<« KUHJfACrVRWCC11

PIRMUTINE LIETUVIŲ PINTINIŲ RAKANDŲ DIRBTUVE.

a

i

r.'‘M’
taw

T

, Dirbame visokios rūšies vytinius Rakandus ir pardmdame.
• 120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Kviečiame visu* lietuvio* ateiti pa* uiti* |<n*ijiliirėti ir jei ka» imt ik- Ui golt.itc nusipirkti. J. IVANAUSKAS, vedėjas.

©•• apie 80 farmų vi- są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
šokio didumo ir brangumo; taip Uy. (te. štampu, o gausite paveiks- 
kad kožnant galėsim prftaikint pa- luot kllv}ni{f apie Patrūkimą.
gal jo išgalėjimą. Daugumas farmų 
duodasi Rankoj ant iengve išmo
kėjimų. t j

Taip pat parsitraukit ’ tikrai čy- 
sto (tyro) medaus nuo Bitšninko 
iš Lietuviškos farmos. Nepirkit nuo 
perlioriaus, kuris po st ubas siūlo 
fabrikinį neva medų. Ir skaitykit 
ūkišką laikraštį, kuris duoda pa- i 
mokinimus ūkininkaut ir

Adresuokite:

DR.«. W. OWL EY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

I, ,^ių^įĮ I kalbasi ir rasosi lietuviškai.

: ką gau-1
i«.»;pIBK uetuvos

M. VALENTUS. Į LAISVES BONŲ!
119 Washington St., Hart, Mich. 
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Mes Siunčiame Pinigus
l LIETUVĄ

draftaia, money orderiais ir kabeliais į visas Lietu
vos dalis. Atsakymai, kad pinigus gavo, regulia
riai iš Lietuvos ateina.

ŪMAI ATLIEKAMA VLSI UŽSAKYMAI.
C. B. RICHARD & CO.

H 29 Broadway k NEW YORK CITY
ES . Įkurta 1847 m. S

4"
HAftnU. "ik, twi, n«* tirįlifll-

HNo ttf bjavr'H pM«- 
Unn... Vm /r4i nei doroti į 

NĄM. "fit, tti kari ttu ktft kc- 
rriMinttit iitrdh, hole i? »/rtw
liti ffrrMU, irflttift fr O t«i
lollUl, ktd oi t'orlojo /ti l rbW’

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Net! Ar kve
piant)* vanduo? Ne!! RUF- 
IrLES yra tai paprasčiausis į 
plaukų ir odo* sustiprintoji*, j 

kuris prigclbi f.imtai suteikt žmogui prildiusanti grožį. O kas gal 
mtt gražesnio ui ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesniu už čystų neniežinčių galvot odų?

miiffljsm
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų d^nų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei aymčš neliks! Paskui tik retkar- 
ė:ai* suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

“usipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutt aptiekoja. Kaštuos tik 
6?čA bet juk sakysite,head jot vertos daug daugiau. Paaiškinimai, 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jutų aptiekoįe, tai 
atsiųskite orams 7J0. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu : f

i Ir?

Smagi šiluma šaltoj dirbtuvėj
Ruošiant savo įrankius kitiems 
metams, pasidaryk dirbtuvę šiltą 
—maloivią darbui vietą. Perftct- 
ion Oil lleato;- tą bile kada pada
rys per porą miliutų—parankiai^ 
ekonomiškai. Visur namuose—vir-’ 
tuvėj, svečių kambaryj, pentrėj 
ar vaisių sandčlyj—Perfection 
duoda ekstra šilumos, kiek šalta, 
vėjuota šiema reikalauja.
Perfection dega 8 vai. iš galiono 
Socony kerosįuo. Gauk vieną 
šiandien.
Del geresnių sd.ni’ii vartok Soco
ny kerosina.

Wl
R

PERFECTION 
.OilHeaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

* T.

B
 PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS

LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 
ARBA KOTELIS NEW YORKE j| 

Lietuviai, kreipkite* prie Mivųjų!
Jei sennri būti nunkriapjtu atvykę* New Veiksit, tai liosiok kreikia pN 

OHO. J. BABTAkip, agente, ne* jia yru visiem, gerai žinomas žmogių.
Parduoda Laivakorte* ant visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos. 
Jimaluom Ir eiuntiam pinigu, į visa, dalia svieto pagal 'lianos kurso.

i Parnpiusm išvažiuojantiems Pasportus. Vasitinkam žmonos ><nt golikaliO 
stočių New Yorke pribūvu, ii kitą miestų.

Suteikiam nakvjuga, no* užlaikome namų su 3.1 knrr,barini*. Palydima k» 
į laivių, ant laivų ir pristatomo jų bagažu*. žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvienų, kuri* pas iru, kreipiasi j musų virCminėtų Agentūrų su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

VARGONIKKŲ DOMBI. ~
i -Gerbiamieji Vargonininkai! Su šiuomi pranešu, kad 
pas mane galima gauti aplotkeliu. Aplcikelčs geros it 
gražios. Su užsakiniu meldžiu kreipties sekančiu antrašu?

F. MILESKA, 3340 Ridgeway St-, Pittsburgh, Pa.

*



No. 47, lapkričio 18, 1920

Ateikit

M. M1ERZWINSKAS

Tel. 3438 Stagg

PIRMU- KARTU
Brooklyn’e bus Vaidinamai Mierzwinskas

TEATRAS“KERŠTAS
1920

EF.

TKL. 1310 GRF.ENrOINT

Kviečia L. VYČIŲ 41 KUOPA.

6 f. — $3,800 iki $18,000
8 f — $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000

3-jų veiksmų Tragedij

Šubatoj Lapk.=Nov. 20 d

M»s parduodame geriausios išdirbystės 
Pianus, Playerius ir Phonographus it duo
dam ant išmokėjimo, dešimtą dalį įmokant 
r likusius pinigus po mažą dalelę atmo

kant. Mes prisiunėiam j kitus miestus ir 
taipgi mes turim padirbę Lietuviškų Music 
Rollių del Player Piano ir tuos padarom 
drauge su žodžiais del Music Rollių. Suži
nojus per laiškus parduodame Retail and 
Wholesale.

Turiu išleidęs šį mėnesį naujų numerių.

VYRAI!
VYRAI!

Juozas Ginkus 
Fotografas

125 GRAND STREET kampas Beny St. 
• BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Greenpoint.

A. ANTPUSAITIS
646 Grand St Brooklyn, N. Y.

Pociūnas
BROOKLYN, N. Y

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (Švariai) užlaikoma.

LIETUVIŠKA
KRAUTUVE BROOKLYNE.

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas- 

Gydytojas
J. VAITULONIS Ch. D.

74 Rush Street,
Brooklyn, N. Y.

VALĄNDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Nedėl. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. į>o piet.

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatviu: 
ir skiepus. Visų darbų ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts

Brooklyn, N. Y

Didziausiss Paskolas Duodame 
Visiems Lietuviams.

Ant Deimantę, Lnikrodėlię, Brangakme
niu ir ant visokiu drabužiu.

Simonas
127 GRAND ST.

KERŠTAS SUIMTOJE.
L. Vyčių 41 kp.* pnimša, kud 

visi iškąlno nu-Įpirktų tikietus ant 
20 d. lapkričio, kuomet bus varli
namas .veikalas ’Keršte;.” Jnu 
daug tikietų yr i išparduota, taip 
kad gal ir nelikti. Norintieji pama
tyti šį veikalą, tuoj nusipirkite ti-. 
kietus, nes vėliaus vietų gali nelik- 
UrTikiekH gauna um ’’Gare” ir 
kitur.

Nesyk) B ooklyiio lietuviai gė
rėjosi L. Vyčių 41 kip. parengt uis 
vakarais. Ir ši; vakaras, lapkr. 20 
d., irgi bus i)<-papra-»tas. Įdomus, 
Kas neatsilankys. įš'ik ų.ių. giilė- 
tris. Tad, visi subatoj i McCa-ldin 
salę! Po teatrui bus ir*šokiai../i.

i Taipgi turime 
iCohunbia nau
jausių lietuvis 
ikų rekordų.

Žiema jau artinasi, ir tai šalta! Apsirūpink su OVERKOTU IŠ 
KALNO. Dailiai pasiutas overkotas žmogų dabina, o geros 
Uitos materijos sveikatą užlaiko. Mes parduodame overkotus 
(Olster) naujausios nkidos ir dailiausia pasiutus musų pačių 
UŽ PUSĘ KAINOS. TAVORĄ GARANTUOJAME, 
persitikrinti, pilnai busit užganėdinti.

STRUOGIS and DICHMAN
155 HOPE STREET, BROOKLYN,

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose prieini pačiuose: East New York, 
Jamaica, MMpeth, Ridgewood, Groenpoiut 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook-

Tei. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano siiocialč,
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOWIT7
'271 Berry Rt, Brooklyn, N. Y.
I Kampas So. l-mo» gatvės 

Gerai įsitfmvkite adresą:
j DR. H. MENDLCWITZ 

271 Berry Street,

ATIDĖTA.
Moterų Sąjungos 24-hm kuopos 

teatras ’’Brolžudystė,” kuris buvo 
gutentas tint 8 dienos sausio, ym 
permnuiytiiš ant 26 dieiaos grtto-

LIETUVH K V,UOS MO
KYK!. A.

C. Brooklyn e, ’ Tšojė mokykloje 
(Public Selino1), 5 Bridge ir Tille
ry Sts.; kambarvs 319. ant trečių 
lubų, įkuriama lietuviu kalbos mo
kykla. Pamokės prasidės lapkr. 18, 
kurios bus ketvirtadienio vakarais, 
7:30, Mokytojas A. Dynita.

GURI T Al PARSIDUODA 
Upright ir Player pianai, gramofo
nas, vargonėliai, rašoma rtašinėlė 
.ir lietuviškų rolių del player pienų 
padarom, ir parduodam wholesale 
ir-retaiE Taipgi prit::isom prie jūsų 
pianų dar naujai išrastą muziką, 
visiškai nebrangiai

Kreipkitės vakarai pas 
(49) Joną B. Aimb’ozziitį 
332 South 2nd St. .Brooklyn. N. A'.

UžsrpenumerLiok “Vytį”
Dr. J. J. Bielskis, grįždamas iš Lietuvos, par

vežė virš 300 įdomiausių Lietuvos iliustracijų. Su 
“Vyčio’ 9-jn No. išleistu už gegužės 15 d., pradėjo
me d’ti tusias iliustracijas laikraščio skiltysna. 
Dabar Lietu-vos iliustracijosmis puošime kiekvie
nų “Vyties“ No.

Vargu kas kita yra taip iškalbinga, kaip iliu
stracijos. Nė gabiausia parašytas straipsnis, nė 
turiningiausia kalba neatvaizduoja dalyko taip, 
kaip iliustracija.

Kai-kurios iliustracijos vaizduoja Lietuvos 
Vadžios žmones, kariuomene, kitos vaizduoja tu
riningų Lietuvos gamta.

“Vytyje” rašo gabiausi Europos ir Amerikos 
lietu' iii rašytojai-poetai.

Mėgi Lietuvų, nori pasigrožėti jųjų — užsisa
kyk “Vytį.“ Prenumeratos kaina: Metams $2.50.

“VYČIO“ ADMINISTRACIJA
' 3259 So. Halsted Str., Chicago, H.

Į JuMl 489 OKAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue. Telephone 1042 Stagg. 
Fotografuoju Veselijas, Pagrobus, Grupės, 6ei-

K mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos
.prieuismos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip ir didėlius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Glūką.

aipgi parduodam deimantus ir laikrodžius ui. pusę kaino?.

M. Bruckheimer sons.
rand SL., Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

susirinkimas.
L. R. Kryžiam Rėmėjų 13 sky

riaus, Karalienės Aniuolų Parapi 
jos, susirinkimas atsibus ketverge 

’ 18 dieną Lapkričio.
Visi nariai maginėkite kuo skait 

lingir.’jsia atsilankyti, nes bus svar
stoma apie dąug svarbių dalykų,

Pirm. M. Teiberintė.

PRANEŠIMAS.
Lietuvių Amerikos Ūkė ų Kliu- 

bas rengia balių ant 29 d. sa"ė<>. 
1920 m., New Plaza H all sveta’nėi, 
Ha-vemeyei n- Grand Sts., Brook
lyn, N. Y. -Meldžiame kitų draugi
jų bei' kuopų nieko ant to vakaro 
nerengti.

J. A. Draugelis, sekrot.

glllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllio
į PIRMUTINĖ
§ PIANŲ

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR M ALTORIUS 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstomis pabodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti. tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš vsiu pirmutiiwis Lietuvis Fotogra- 
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokiu įvairumo paveikslų. Karnos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bdford Avė. < 579 Grand St.
Tarpus No. 4-tos ir 5-tou Prie pat Lorimer St:

BROOKLYN, N. Y.

GERA PROGA DAINININKAMS
Apr. P-lės Šv. parapijos clients 

sulaukė labai gabaus ir t ilentčngo 
vargonininko, p. J. Jankaus, iš ku
rio gėlimą tikėtis daug pasidarba
vimo da lės srityje. Yra kviečiamas 
visu ; Brąolijyiio dorasis jaunimas 
prisidėti prie minėto-; parapijos 
choro. Praktikos butui kožną penk
tadienio vakarų, 8 vai. parapi jos 
svetainėje.

Choro pirmininkas.

ii ;ti; permainos yra 
ii bazuro rengimui, 
kuopos raut. V„ Tiibrriul

1 fain.*—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $į00 iki $15,000
Budkvojaae namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū

piname taisi ngai. . "
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie Now Yor- 

kų, Jersey, South' Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu .iėniokėjiinu.

J B. ZINIS REALTY CO.
Tei. 3929 stagg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE:
. Pagal Grand Street

GAVO LAIŠKĄ.
Juozas Vapšta gavo ii 

Lietuvos, Žudžių kaimo, Pa 
nevėžio apskr., laiškų, tfku- 
riame tarp kitko rašoma:

Pranešu gerb. Liet, visuomenei, kad. turėdamas daug 
čeverykų savo krautuvėje parduodu juos daug pigesne 

negu kur kitur, kaina. .Da
bar pas mane galite gauti 
čeverykus visokios rūšies: 

Kurie seniau būdavo po 
14 dolarių, dabar 12 dolarių. 
Kų buvo 12 dol. dabar 10 dol. 

ir taip toliaus.
Ateikite ir persitikrinkite.

' “Lenkai gvaltu lenda Lie- 
įtuvon. Dvarų ponai didelius 
'pinigus siunčia lenku pusėn, 
iiiiat, jie bijo, kad ju dvarų 
įneišdalytu žmonėms, tai jie 
i ir nebeži no kokių suktybių 
I bestigaivoįi. Len kai nori mus 
I vergais padaryti, kad mes 
Ijiems dvarus uždyką dirb- 
jtu-rfi; Ijandžiavų nori uždėti, 
[kai senovėj, kad žmogų ant 
j Šunies mainydavo; jie nori 
inusų Lietuvą ]k> kojų su
minti.“

luoz. Garšva
HiiiHUHimniiHinimiimnHPi 

CRABORIUS

10 . erto
I 3 p<- pi aru , h 
6 iki S

161 No 6 th Street,
BROOKLYN N

f-1. 442* Greanpvin*.

Or. J. Walukas
V alatidOM

LIETUVIO APTIEKA.
Hinomi prafelu, kad biuao aptiekoje raadaai viiokloi ryduolėa, kaip 

Aui^rikamkkot, taip ir Europėjilko*. triniau pagarsinu tiktai tokiai gydwr 
l.m, kurio* tankiauaiai yra raikaliugoa del apaiaaugojiiuo arba del pralail- 
aiuiu tokių ligų, kaip laltii, *u rišo kūno akaudėjimu, ruuiuatizinaj, arka 
kaulų gė<imo ir auo akilrio aemalimo. Prie tų papraatų iiuogaua ailpnyblų 
Tia«“ uita ligoe priaideda.

i....talei uuo lulčio ir viao k u no skaudėjimo T5c.
Milv*<lai auo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilvima Bitteria $-.00.
Mea.cina ir Baisumas g4rtl ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Tiuiat, laike reikalo kraipkitka prie tautiečių, o busite koaogeriauaUJ 

uigaacdiaiL 
Lietuvis Aptiekoriua .

FIANK A. UBBAX
1(1 Metropolitas Ava..

Panamdan automobi'ius ir ka
rietas veaelijoma, kr.kitynoma 

ir liaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE„
■ BROOKLYN. N Y ■

264 FRONT St.
■ t ►NTBAL B'KLVN ■

BROOKLYN.

Telefonas Greenpojnt 2851.

Juozas levandauckas 
GRABORIUS 

272 BERRY STREET,

m


